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edytorial

tTrzymane w Waszych dłoniach wydanie
magazynu Strefa niewątpliwie jest bardzo
odświętnym wydaniem. Wszystko dzięki
karnawałowym spotkaniom z Wami
w poszczególnych podstrefach. Jestem
przekonany, że gwiazdy, jakie mogliśmy
podziwiać, przypadły Waszym gustom.
Mam także nadzieję, że wywiady
po koncertach jakie przeprowadziliśmy
z Kayah, Braćmi Cugowskimi i Jackiem
Wójcickim choć na chwilę pozwolą poczuć
Wam miłą atmosferę tamtych wydarzeń.
Poza rozrywką w bieżącym wydaniu nie
brakuje oczywiście najistotniejszych
informacji z życia Strefy. Zachęcam zatem
do lektury.

Redaktor prowadzący 
Wojciech Leśny 
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kSSe
a sytuacja
w górnictwie

KSSE już od kil ku na stu ty go dni,
wo bec sy tu acji zwią za nej z re -
struk tu ry za cją gór nic twa, sta ra
się wy szu ki wać moż li wo ści two -
rze nia no wych miejsc pra cy –
szcze gól nie dla osób pra cu ją -
cych w gór ni czej ad mi ni stra cji
i fir mach oko ło gór ni czych. Jed -
nym z roz wią zań mia ły by być
two rzo ne pod ką tem ma łych
i śred nich przed się biorstw lo -
kal ne par ki prze my sło we. 
– Na sze gór nic two bę dzie per -
ma nent nie re struk tu ry zo wa ne,
więc mo że za pięć, za sie dem
czy za dzie sięć lat miej my ta kie
miej sca, gdzie przed się bior -
stwa, zwłasz cza ma łe i śred nie,
bę dą two rzy ły miej sca pra cy 
– mó wi Piotr Wo ja czek, pre zes
KSSE. 
Ka to wic ka SSE chce też wspo -
móc za in te re so wa ne sa mo rzą -
dy w re ali za cji pro gra mów in we -
sty cyj nych do ty czą cych m.in.
grun tów re struk tu ry zo wa nych
za kła dów. Naj pierw prze wi du je
prze pro wa dze nie kom plet nej
ak cji in wen ta ry za cyj nej tych te -
re nów. Po tem po win ni po wstać
ope ra to rzy (współ two rze ni wraz
ze spół ka mi wę glo wy mi lub
Spół ką Re struk tu ry za cji Ko palń
i pod mio ta mi ze wnętrz ny mi).

W koń cu w za leż no ści od for -
mu ły tych przed się wzięć po szu -
ki wa na bę dzie for ma fi nan so -
wa nia. – Bę dzie my mo gli za ofe -
ro wać rów nież – to mo że być
szan sa dla ma łych i śred nich
spół ek z oto cze nia gór nic twa 
– dzia ła nie ze wspar ciem
w Stre fie, je że li oczy wi ście dzia -
łal ność, na przykład zwią za na
z prze rób ką me cha nicz ną, bę -
dzie te mu pod le ga ła. Bę dą
więc mo gły sko rzy stać z osło ny
po dat ko wej – za po wia da Piotr
Wo ja czek.
KSSE pla nu je rów nież włą czyć
się w dzia ła nia osło no we do ty -
czą ce kom pe ten cji pra cow ni -
ków re struk tu ry zo wa nych za kła -
dów (głów nie ad mi ni stra cji),
pla nu jąc na wet 24-mie sięcz ne
pro gra my prze kwa li fi ko wa nia,
np. pod ką tem firm z sek tora
BPO. Stre fa nie za po mi na rów -
nież o mło dych, któ rzy pod ję li
kształ ce nie w szko łach z kla sa -
mi o pro fi lu gór ni czym – ta kich
osób jest ok. 5,5 tys. Jak za po -
wia da pre zes KSSE, wspól nie
z ku ra to rem i sta ro sta mi opra -
co wa ny zo sta nie spe cjal ny pro -
gram, ma ją cy na ce lu po móc
od na leźć się mło dym w no wej
sy tu acji na ryn ku pra cy. l

Buick caScada
zaproJektowany
w niemczech,
produkowany w polSce,
kochany wameryce

reStrukturyzacJa Górnictwa na ŚląSku, 
to nowe wyzwania dla katowickieJ SpecJalneJ
Strefy ekonomiczneJ. 
wŚród nich działania na rzecz nowych mieJSc
pracy, przekwalifikowania kadry GórniczeJ
i zaGoSpodarowania reStrukturyzowanych
Gruntów



5

Strefa
informacJi 

RozMoWA
VIP

sTReFA
sTReF

sTReFA 
RozMoWy

sTReFA
UMIejęTnośCI

sTReFA  
FelIeTonU

sTReFA 
AUToMoTIVe

sTReFA  
PRACy

sTReFA 
KlUBoWA

razem jako Buick. Dowodzi to wysokiego poziomu
kompetencji naszej kadry inżynierskiej i pozwoli zwiększyć
wykorzystanie mocy produkcyjnych fabryki
w Gliwicach – mówi dr Karl-Thomas Neumann, dyrektor
generalny Opel Group. W Europie Cascada cieszy się
uznaniem zarówno klientów, jak i branżowych mediów,
o czym świadczą liczne nagrody, między innymi, „Plus X”
przyznana w Niemczech i „Złota Kierownica” w Szwajcarii.
W Portugalii Turbo Magazine uznał Cascadę za „Kabriolet
Roku 2014”.  l

Zaprezentowany na Północnoamerykańskim
Międzynarodowym Salonie Motoryzacyjnym w Detroit 
(12–25 stycznia) Buick Cascada – elegancki czteromiejscowy
samochód – został bardzo dobrze przyjęty. Jego sprzedaż
w USA rozpocznie się w pierwszym kwartale 2016 r. – Opel
Cascada został zaprojektowany w naszym Międzynarodowym
Centrum Rozwoju Technicznego w Rüsselsheim, gdzie
ponad sześć tysięcy inżynierów pracuje nad modelami Opla
i produktami dla innych marek GM. Nieustannie poszukujemy
synergii i cieszymy się, że Cascada trafia na kolejny rynek, tym

na podBóJ 
ameryki
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Gliwicki lew
dla szefa Marco

Nagroda prezydenta miasta Gliwice
przyznawana jest efektywnym
liderom firm i instytucji działających
w Gliwicach, którzy potrafią osiągnąć
sukces dzięki swojej pasji, wiedzy
i zaangażowaniu, niezależnie
od aktualnej koniunktury
gospodarczej. W tym roku nagrodą
Gliwickiego Lwa został wyróżniony
Marek Śliboda, prezes Marco, który
w ubiegłym roku otworzył na terenie
Podstrefy Gliwickiej KSSE nową
siedzibę swojej firmy. Marco
dostarcza na rynek specjalistyczne
etykiety na produkty, a także
podkładki, uszczelki oraz płytki
izolujące. Obecnie produkuje dla
największych marek w kraju
i zagranicą – między innymi dla
takich firm jak: Sharp, Panasonic,
Siemens, Black & Decker czy
Ikea. – Założyłem firmę, gdy
miałem dwadzieścia jeden lat.
Wyglądało to tak: od rana do godziny
czternastej budowałem swoją firmę,
na drugą zmianę pracowałem w innej
firmie, żeby na siebie zarobić,
a zaocznie studiowałem zarządzanie
w Katowicach. Kilka lat temu
przyjechał do nas prezydent
Frankiewicz. Nasza działalność
zrobiła na nim chyba dobre wrażenie.
Kiedyś prezydent zasugerował:
moglibyście wybudować się w Strefie
Ekonomicznej. Powiedziałem: Strefa
to nie jest dla nas, to dla dużych
inwestorów. Ale to on miał
rację – mówił Marek Śliboda
podczas uroczystego wręczenia
nagrody w Gliwickim Teatrze
Muzycznym 9 stycznia 2015 r. l

Gliwicki lew – naGroda
przyznawana przez
prezydenta miaSta,
zyGmunta frankiewicza,
w tym roku
powędrowała do marka
ŚliBody, właŚciciela
firmy marco

Zygmunt Frankiewicz, prezydent Gliwic i Marek Śliboda, właściciel firmy Marco
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iV edycJa oGólnopolSkieJ konferencJi
loGiStyczneJ 

Jednym z ważniejszych działań na rzecz
branży logistycznej było powstanie
w Gliwicach Śląskiego Klastra
Logistycznego. W jego skład wchodzą
firmy deweloperskie, operatorzy
logistyczni, doradcy, szkoły i uczelnie oraz
instytucje wspierające biznes. Nic więc
dziwnego, że to właśnie w Gliwicach
odbędzie się czwarta już edycja
Ogólnopolskiej Konferencji Logistycznej.
Konferencja odbędzie się w gliwickim
hotelu Silvia 19 marca tego roku. 
Prelegenci i słuchacze spotkania będą
mieli okazję przedyskutować najnowsze

trendy w branży oraz ich ewentualny
rozwój i wpływ na Śląsk. Mowa tu m.in.
o rozwoju sektora motoryzacji, możliwej
reindustrializacji czy konsolidacji centrów
magazynowych. Nie zabraknie także
omówienia bieżących problemów
i możliwych rozwiązań. Honorowymi
Partnerami są: PAIiIZ, Górnośląski Związek
Metropolitalny, Urząd Marszałkowski oraz
Główny Partner konferencji i VIP GALI:
Muller – Die lila Logistik, Katowicka
Specjalna Strefa Ekonomiczna. 
Magazyn Strefa objął wydarzenie
patronatem medialnym.  l

anGielSkie
Śniadanie
w eterze
w druGieJ połowie marca katowicka SpecJalna Strefa
ekonomiczna, Bank hSBc oraz BritiSh poliSh chamBer of
commerce zapraSzaJą na wyJątkowe Śniadanie BizneSowe.
całoŚć Spotkania na żywo Będzie można poSłuchać na falach
radiowych. 

Spotkanie będzie doskonałą okazją, by
poznać dane rynkowe i trendy w handlu
pomiędzy Polską i Wielką Brytanią,
a także nawiązać nowe kontakty
biznesowe. O szczegółach – miejscu

i dokładnym terminie
śniadania – będziemy Państwa
informować na stronie internetowej
Katowickiej Specjalnej Strefy
Ekonomicznej – www.ksse.com.pl. l

o przySzłoŚci
Branży w Gliwicach
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z marSzałkiem woJewództwa ŚląSkieGo, woJciechem
SałuGą rozmawiała adriana urGacz-kuźniak

ŚLĄSKIE POTRZEBUJE

lepSzeGo
komfortu
życia

WOJCIECH SAŁUGA
Od 1 grudnia 2014 r. marszałek
województwa śląskiego. Ukończył
Akademię Ekonomiczną w Krakowie,
Wydział Ekonomika Produkcji, Ekonomika
i Organizacja Produkcji Przemysłowej. 
Urodzony w Jaworznie, w latach
1998-2004 pełnił funkcję radnego,
a następnie wiceprezydenta tego miasta.
Jest członkiem zarządu Platformy
Obywatelskiej w województwie śląskim.
Był senatorem V kadencji i posłem
na Sejm V, VI i VII kadencji.

kto jest kim?
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Stre fa: Ob jął Pan sta no wi sko mar szał ka wo je wódz twa w ob li czu kry zy su
w gór nic twie. Czy ma Pan po mysł, jak upo rać się z wi zją za my ka nych ko palń
i po zba wio nych pra cy lu dzi?
Woj ciech Sa łu ga: Punk tem wyj ścia do roz mów o gór nic twie jest
nie tyl ko zysk czy ce na wę gla, ale czło wiek i miej sca pra cy. Gór nic -
two na le ży u nas do naj bar dziej zna czą cych pra co daw ców. Pod pi -
sa ne w po ło wie stycz nia po ro zu mie nie do ty czą ce pla nu na praw -
cze go Kom pa nii Wę glo wej po ka za ło, że osią gnię cie kom pro mi su
jest moż li we. Wie rzę, że jest to po czą tek „no we go otwar cia” w gór -
nic twie, ma ją ce go na ce lu mo der ni za cję oraz zwięk sze nie kon ku -
ren cyj no ści tej bran ży, któ ra jest bar dzo po dat na na wa ha nia ko -
niunk tu ry na ryn kach świa to wych. 
Pro te sty, któ re w stycz niu prze to czy ły się przez Gór ny Śląsk, uświa -
do mi ły, jak waż ne jest uzy ska nie kon sen su su spo łecz ne go wo kół
pro po no wa nych zmian. W przy pad ku Kom pa nii Wę glo wej do ty czy
to za rów no re struk tu ry za cji, jak i wpro wa dze nia dzia łań osło no wych. 
Włą cze nie się w te pro ce sy to tak że za da nia sa mo rzą dów. Wraz
z pre zy den ta mi By to mia, Gli wic, Ru dy Ślą skiej i Za brza oraz wój -
tem Gie rał to wic wy sto so wa li śmy apel do Pre mier RP Ewy Ko pacz.
Za wie ra on pro po zy cje do two rzo ne go przez rząd spe cjal ne go
pro gra mu dla Ślą ska. Są wśród nich: wspar cie dla przed się bior -
ców, two rze nie no wych miejsc pra cy, wpro wa dze nie re gu la cji
uspraw nia ją cych wy ko rzy sta nie i re wi ta li za cję ob sza rów gór ni -
czych, ak tyw ne wspar cie dzia łań spo łecz nych. De kla ru je my tak że
go to wość do włą cze nia się do prac „Mię dzy re sor to we go Ze spo łu
do spraw Wzmoc nie nia Po ten cja łu Prze my sło we go Ślą ska”.

Zanim rozpoczął Pan pracę, z pewnością sporządził Pan rachunek zysków
i strat pozostawionych przez poprzednika. Jakie kierunki polityki
inwestycyjnej Mirosława Sekuły będzie pan kontynuował, a z jakich zamierza
zrezygnować?
Mi ro sław Se ku ła zo stał mar szał kiem w wy jąt ko wo trud nym okre sie
i je go mi sją by ło wy cią gnię cie re gio nu z kło po tów zwią za nych z fal -
star tem Ko lei Ślą skich i z awa rią na Sta dio nie Ślą skim. Ze swo jej
mi sji wy wią zał się bar dzo do brze, lecz dziś nie chce my już wra cać
do tych kwe stii – Ko le je Ślą skie ma ją no wy roz kład i za czy na ją wy -
cho dzić na plus, a na pla cu bu do wy Sta dio nu Ślą skie go są fir my,
któ rych za da nie jest oczy wi ste – do koń czyć mo der ni za cję obiek tu,
z któ re go bę dzie my dum ni. Obec na ka den cja ma być ka den cją
kon ty nu acji kur su, któ ry ob ra li śmy w ostat nich dwóch la tach.

Za tem na ja kich za da niach, Pa na zda niem, po wi nien się skon cen tro wać sa -
mo rząd wo je wódz twa?
Na szym prio ry te tem jest po pra wa ja ko ści ży cia miesz kań ców. Wo je -
wódz two ślą skie nie po trze bu je dziś wy łącz nie wiel kich in we sty cji,
a wła śnie po pra wy kom for tu ży cia w każ dym z je go aspek tów 
– od du żych pro jek tów po drob ne rze czy uła twia ją ce co dzien ne ży -
cie. W ob li czu wy zwań de mo gra ficz nych po win ni śmy za trosz czyć
się o to, by lu dzie chcie li tu miesz kać, pra co wać i wią zać swą przy -
szłość z na szym re gio nem. War to za sta no wić się choć by nad pro po -
zy cją bu dże tu oby wa tel skie go w kon tek ście re gio nal nym; ten po -
mysł z po wo dze niem funk cjo nu je na szcze blu gmin i po wia tów, i mo -
że nad szedł czas, by prze nieść go na szcze bel re gio nal ny.

Sko ro o bu dże cie mo wa, jak Pan oce nia obec ną sy tu ację fi nan so wą wo je -
wódz twa?
Sy tu acja fi nan so wa jest sta bil na, mi mo że sam pro jekt bu dże tu
na 2015 jest de fi cy to wy. Za pi sa ne w nim do cho dy wy no szą 1,7 mi -
liar da zło tych i zo sta ły uzu peł nio ne o środ ki z kre dy tów ban ko -
wych. Łącz ne wpły wy po zwo lą za tem na po kry cie wszyst kich wy -

dat ków bie żą cych i ma jąt ko wych wo je wódz twa, a tak że na spła tę
rat kre dy tów za cią gnię tych w la tach wcze śniej szych. Kwo ta dłu gu
z ty tu łu wszyst kich kre dy tów nie po wo du je jed nak prze kro cze nia
do pusz czal ne go po zio mu za dłu że nia re gio nu, co zna la zło od -
zwier cie dle nie w po zy tyw nej opi nii Re gio nal nej Izby Ob ra chun ko -
wej w Ka to wi cach. Ten bu dżet okre ślił bym ja ko bu dżet kon ty nu acji.
Re ali zu je my naj waż niej sze in we sty cje – od za dań dro go wych i in -
fra struk tu ral nych (na przykład za kup ta bo ru i utrzy ma nie ko le jo -
wych prze wo zów pa sa żer skich), przez za da nia w za kre sie ochro ny
zdro wia, spor tu (w tym pra ce przy za da sze niu Sta dio nu Ślą skie go),
aż po za da nia z za kre su kul tu ry i edu ka cji, w tym te zwią za ne
z otwar ciem no wej sie dzi by Mu zeum Ślą skie go.

Wie my, że w grud niu Ko mi sja Eu ro pej ska za twier dzi ła RPO na la ta 2014-2020.
To do bra wia do mość, bo ozna cza, że wkrót ce bę dzie moż na roz po cząć apli ko -
wa nie o środ ki przy zna ne w ra mach pro gra mu. Ja kie dzia ła nia i in we sty cje
w wo je wódz twie ślą skim są szcze gól nie ocze ki wa ne przez Unię Eu ro pej ską?
Obec ny Pro gram Re gio nal ny łą czy w so bie dwa fun du sze – Eu ro -
pej ski Fun dusz Spo łecz ny i Eu ro pej ski Fun dusz Roz wo ju Re gio -
nal ne go, oba na łącz ną kwo tę 3,5 miliarda eu ro. Po nad 60 pro cent
środ ków w ra mach EFS zo sta nie prze zna czo ne na dzia ła nia zmie -
rza ją ce do wzro stu za trud nie nia i pro mo cji przed się bior czo ści,
a po dob ny wskaź nik w ra mach EFRR, 57 pro cent – na wspar cie
in no wa cyj no ści i kon ku ren cyj no ści oraz go spo dar kę ni sko emi syj -
ną. To kie run ki, na któ re war to zwró cić uwa gę. Waż ną ro lę od gry -
wać bę dzie kwe stia sze ro ko po ję tej ener ge ty ki – od po pra wy efek -
tyw no ści ener ge tycz nej, przez mo der ni za cję, aż po in we sty cje słu -
żą ce wy twa rza niu ener gii od na wial nej. Jed nym z prio ry te tów są in -
we sty cje w trans port. W pro gra mie prze zna czo no na ten cel po -
nad 900 milionów eu ro. Pla no wa ne wspar cie ma po słu żyć pod nie -

sie niu atrak cyj no ści trans por tu pu blicz ne go dla pa sa że rów i in we -
sto wa niu w efek tyw ne ener ge tycz nie oświe tle nie prze strze ni pu -
blicz nej. Dzia ła nia te ma ją słu żyć tak że ogra ni cze niu emi sji CO2,
jak i in nych za nie czysz czeń i osią ga niu lep szych wy ni ków w za kre -
sie ener go osz częd no ści i re duk cji emi sji ga zów cie plar nia nych.
Wspar cie uzy ska ją in we sty cje po le ga ją ce na bu do wie, prze bu do -
wie li nio wej i punk to wej in fra struk tu ry trans por tu zbio ro we go (na
przykład zin te gro wa nych cen trów prze siad ko wych – w tym dwor -
ców au to bu so wych i ko le jo wych, par kin gów Park&Ri de i Bi ke&Ri -
de, dróg ro we ro wych), za ku pie ta bo ru au to bu so we go i tram wa jo -
we go, wdra ża niu in te li gent nych sys te mów trans por to wych, wy mia -
nie oświe tle nia w gmi nach na in sta la cje o wyż szej efek tyw no ści
ener ge tycz nej. Na do fi nan so wa nie mo gą li czyć tak że in we sty cje
z za kre su klu czo wej in fra struk tu ry dro go wej re gio nu, in we sty cje
po pra wia ją ce do stęp ność do dróg znaj du ją cych się w sie ci TEN -T.
Wspar cie skon cen tro wa ne zo sta nie na dro gach wo je wódz kich,
któ re po łą czą sie ci lo kal ne z dro ga mi kra jo wy mi, eks pre so wy mi
i au to stra da mi. W obec nej per spek ty wie istot ną ro lę od gry wać bę -
dzie tak zwana po li ty ka miej ska, a no wo ścią są Zin te gro wa ne In -
we sty cje Te ry to rial ne, na któ re prze zna czo no 1,1 miliarda eu ro.

Naszym priorytetem jest poprawa jakości życia
mieszkańców. Województwo śląskie nie potrzebuje
dziś wyłącznie wielkich inwestycji, a właśnie
poprawy komfortu życia w każdym z jego aspektów
– od dużych projektów po drobne rzeczy
ułatwiające codzienne życie.
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Któ re z tych dzia łań mo gą się oka zać szcze gól nie ko rzyst ne dla in we sto rów
Ka to wic kiej Spe cjal nej Stre fy Eko no micz nej?
Ko rzyst na jest przede wszyst kim zmia na prio ry te tów i opar cie
go spo dar ki na no wo cze snych tech no lo giach i in no wa cyj no ści.
Pod tym wzglę dem je ste śmy od lat w czo łów ce pol skich re gio -
nów, od waż nie sta wia jąc na no we roz wią za nia. To wy ni ka
z prze my sło wej tra dy cji re gio nu – trans for ma cja go spo dar cza
wy mu si ła na nas odej ście od prze my słu cięż kie go, na któ rym
przez la ta opie rał się roz wój re gio nu, i po sta wie nie na kon ku -
ren cyj ność i spe cja li za cję. Od wie lu lat je ste śmy li de rem
pod wzglę dem atrak cyj no ści in we sty cyj nej, ofe ru jąc przed się -
bior com nie tyl ko no wo cze sną in fra struk tu rę, ale przede
wszyst kim do brze wy kształ co ne ka dry go to we za si lić ry nek
pra cy. Ge ne ro wa nie in no wa cji i ich ko mer cja li za cja wzmoc nią
po ten cjał sek to ra prze my sło we go, a re ali zo wa na w wo je wódz -
twie Re gio nal na Stra te gia In no wa cji na la ta 2013-2020 kon cen -
tru je się wo kół dwóch prio ry te tów: zwięk sze nia i in te gra cji je go
po ten cja łu in no wa cyj ne go oraz kre owa nia in te li gent nych ryn -
ków dla tech no lo gii przy szło ści. Ka to wic ka Spe cjal na Stre fa
Eko no micz na to miej sce, w któ rym wciąż two rzy się go spo dar -
cze ją dro re gio nu.

Czy w pla ny per spek ty wy na la ta 2014-2020 wpi su ją się rów nież in we sty cje
zwią za ne z in fra struk tu rą dro go wą?
In fra struk tu ra dro go wa w na szym re gio nie jest jed nym z czyn ni -
ków, któ re ma ją wpływ nie tyl ko na je go roz wój, na kom fort ży cia
miesz kań ców, ale rów nież na po zy ski wa nie in we sto rów. W naj bliż -
szej per spek ty wie nie bę dzie ko niecz no ści po dej mo wa nia dzia łań
zmie rza ją cych do uru cho mie nia pro ce su pro jek to we go dla bu do -
wy no wych cią gów dróg wo je wódz kich. Znacz nie waż niej sze jest
po łą cze nie już ist nie ją cych z sie cią dróg eks pre so wych i au to strad.
Od stęp stwem od tej za sa dy jest bu do wa ob wod nic miej sco wo ści
w nie któ rych ob sza rach wo je wódz twa, na przykład ob wod ni ca
Bucz ko wic, Mysz ko wa czy Woź nik. Bar dzo waż na dla roz wo ju re -
gio nu jest też bu do wa dwóch cią gów dro go wych: Ra ci bórz 
– Pszczy na i Dro gi Głów nej Po łu dnio wej z Ry duł tów, po au to stra dę
w Msza nie. War to pod kre ślić po nad to, że mi nio ny rok był nie zwy -
kle istot ny, je śli cho dzi o naj więk szą in we sty cję in fra struk tu ral ną
w hi sto rii re gio nu – Dro go wą Tra sę Śred ni co wą. Do użyt ku kie row -
ców od da no dwa od cin ki i po łą czo no tra sę z au to stra dą A1, a re ali -
za cja zmie rza do szczę śli we go koń ca w Gli wi cach. Je śli uda się
stwo rzyć sku tecz ny mo del fi nan so wa nia, w pla nach jest skie ro wa -
nie DTŚ na wschód, w kie run ku Dą bro wy Gór ni czej i Ja worz na.
Na szym ce lem po win no być tak że do pro wa dze nie sie ci dróg wo je -
wódz kich do opty mal ne go sta nu tech nicz ne go, co wy ma ga oczy -
wi ście du żych na kła dów fi nan so wych. Nie mo że my za po mi nać
tak że o stra te gicz nym z punk tu wi dze nia re gio nu ry chłym do koń -
cze niu re ali za cji od cin ków dro go wej sie ci tran zy to wej w wo je wódz -
twie ślą skim – au to stra dy A1 i dróg eks pre so wych S1 i S69.

Po za in we sty cja mi o cha rak te rze ma te rial nym, dla przy szło ści re gio nu ogrom -
ne zna cze nia ma ją mło dzi lu dzie i per spek ty wy, ja kie się przed ni mi po ja wią.
Ostat nio gło śno się mó wi o pro mo cji, a wła ści wie – od bu do wie szkol nic twa
za wo do we go, któ re ma być dro gą do za pew nie nia pra cy przy szłym ab sol wen -
tom. W ja ki spo sób sa mo rząd wo je wódz twa za mie rza re ali zo wać to za da nie?
Sa mo rząd wo je wódz twa do strzegł ko niecz ność po pra wy ja ko ści
kształ ce nia za wo do we go i je go pro mo cji wśród mło dych lu dzi już
kil ka lat te mu. Efek tem te go dłu go fa lo we go my śle nia zmie rza ją ce -
go nie tyl ko do pro mo cji szkol nic twa za wo do we go, ale przede
wszyst kim do do sto so wa nia je go ofer ty do po trzeb współ cze sno -
ści, jest koń czą cy się pro jekt „Mam za wód – mam pra cę w re gio -
nie”. Jed nym z je go klu czo wych ele men tów by ło opra co wa nie
Pro gra mu Szkol nic twa Za wo do we go Wo je wódz twa Ślą skie go
na la ta 2014-2020. Do ku ment, któ ry jest obec nie na eta pie kon -
sul ta cji spo łecz nych, sta no wi zbiór roz wią zań umoż li wia ją cych
pod nie sie nie ja ko ści oraz efek tyw no ści kształ ce nia za wo do we go
w re gio nie. Ak cent na wspar cie dla kształ ce nia za wo do we go znaj -
dzie się też w no wym Re gio nal nym Pro gra mie Ope ra cyj nym.
Na re ali za cję pro jek tów z te go za kre su prze zna czo no około
116 milionów eu ro, w tym po nad 32 miliony eu ro na wy po sa że nie
szkół za wo do wych w no wo cze sny sprzęt za pew nia ją cy wy so ką
ja kość kształ ce nia. Swo ją ce gieł kę do po pra wy ja ko ści kształ ce -
nia za wo do we go w re gio nie do kła da tak że Wo je wódz ki Urząd
Pra cy w Ka to wi cach, któ ry współ pra cu je w tym za kre sie między
innymi wła śnie z Ka to wic ką Spe cjal ną Stre fą Eko no micz ną.

Z ko lei pra cę dla ab sol wen tów uczel ni wyż szych za pew nić mo że do bra ko re -
la cja po mię dzy biz ne sem, na uką i sa mo rzą dem. Ja kie dzia ła nia zo sta ną pod -
ję te, aby zak ty wi zo wać ośrod ki w re gio nie do współ pra cy w za kre sie pro wa -
dze nia ba dań oraz wdra ża nia in no wa cyj nych roz wią zań?
Współ pra ca na li nii biz nes -na uka -sa mo rząd ność jest dzi siaj gwa -
ran tem roz wo ju re gio nu i wszy scy part ne rzy te go tak zwanego
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zło te go trój ką ta współ pra cy do sko na le ro zu mie ją, że ko mer cja li -
za cja ba dań i wdra ża nie in no wa cyj nych roz wią zań, jest klu czem
do suk ce su. Waż ne jest udroż nie nie ka na łów ko mu ni ka cji, by fir -
my, nie tyl ko te naj więk sze, ale i z sek to ra ma łych i śred nich
przed się biorstw, dą ży ły do in no wa cji, ko rzy sta jąc z wie dzy, za so -
bów i do świad czeń uczel ni na uko wych. Ro lą sa mo rzą du jest
two rze nie pod wa lin pod wszech stron ną współ pra cę biz ne su
i świa ta na uki, choć by przez two rze nie ini cja tyw i płasz czyzn
umoż li wia ją cych na wią zy wa nie obu stron nych re la cji. Waż ną ro lę
w tym pro ce sie od gry wa ją też ośrod ki oto cze nia biz ne su, między
innymi izby, in sty tu cje, in ku ba to ry przed się bior czo ści, par ki tech -
no lo gicz ne, kla stry. Ich za da niem jest wspie ra nie przed się bior -
ców na każ dym kro ku ich dzia łal no ści, ale i ko ja rze nie ich ze so -
bą i in spi ro wa nie do wspól nych pro jek tów. Sa mo rząd wo je wódz -
twa wspie ra mło dych na ukow ców, a ko lej ne edy cje pre sti żo we go
pro gra mu „Dok to RIS – Pro gram sty pen dial ny na rzecz in no wa -
cyj ne go Ślą ska”, cie szą się co raz więk szą po pu lar no ścią i są re -
al ną szan są wła śnie na ko mer cja li za cję ba dań na uko wych w klu -
czo wych dzie dzi nach zwią za nych z re gio nem. To nie tyl ko na -
dzie ja na za trzy ma nie naj zdol niej szych kadr w re gio nie, ale
i na za cie śnie nie współ pra cy mię dzy przed się bior ca mi, a świa -
tem na uki.

A ja kie dzia ła nia pro mo cyj ne mo gą ce przy cią gnąć przed się bior ców za mie rza
wpro wa dzić w ży cie sa mo rząd wo je wódz twa?
Dzia ła nia sa mo rzą du wo je wódz twa w tym za kre sie kon cen tru ją
się na pro mo cji atrak cyj no ści in we sty cyj nej i go spo dar czej re gio -
nu. Wciąż war to pod kre ślać, że od lat znaj du je my się na szczy cie
ran kin gów atrak cyj no ści in we sty cyj nej i już w kwiet niu pla nu je my

re ali za cję ko lej nej kam pa nii pro mo cyj nej utrwa la ją cej ten wi ze ru -
nek. Oka zją do jej prze pro wa dze nia bę dzie ko lej na edy cja Eu ro -
pej skie go Kon gre su Go spo dar cze go, w trak cie któ rej pla nu je my
sze reg dzia łań z za kre su mar ke tin gu bez po śred nie go skie ro wa -
ne go do uczest ni ków. Sam kon gres, jak i od by wa ją cy się je sie nią
Eu ro pej ski Kon gres Ma łych i Śred nich Przed się biorstw to im pre -
zy, któ re na trwa łe wpi sa ły się w ka len darz wy da rzeń go spo dar -
czych i pro mu ją nasz re gion w ska li kra ju, dla te go sta ra my się je
wspie rać. Oprócz dzia łań pro mo cyj nych istot ne jest wspar cie in -
we sto rów i ich bie żą ca ob słu ga, któ rą zaj mu je się Ślą skie Cen -
trum Ob słu gi In we sto ra i Eks por te ra. Głów nym za da niem cen -
trum jest do star cza nie im nie zbęd nych in for ma cji go spo dar czych,
szu ka nie naj lep szych lo ka li za cji pod in we sty cje i wspar cie w roz -
mo wach z przed sta wi cie la mi miast i stre fy. W tym ce lu uru cho mi li -
śmy ser wis in ter ne to wy in vest -in -si le sia.pl. To swo iste kom pen -
dium wie dzy do ty czą ce nie zbęd nych in for ma cji do ty czą cych re -
gio nu, oto cze nia biz ne su, KSSE, lo ka li za cji te re nów in we sty cyj -
nych. W ubie głym ro ku stro na zo sta ła wy róż nio na ja ko naj bar dziej
przy ja zna stro na dla in we sto rów za gra nicz nych. l
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Współpraca na linii biznes-nauka-samorządność jest
dzisiaj gwarantem rozwoju regionu i wszyscy
partnerzy tego tak zwanego złotego trójkąta
współpracy doskonale rozumieją, że
komercjalizacja badań i wdrażanie innowacyjnych
rozwiązań jest kluczem do sukcesu.
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ze zBiGniewem GurGulem, menedżerem
zarządzaJącym na polSkę Grupą maGneti
marelli rozmawiał woJciech leŚny

INWESTUJEMY

w kadry 

ZBIGNIEW GURGUL 
Od początku swojej kariery
zawodowej związany z sektorem
motoryzacyjnym. Ukończył
Wydział Mechaniczny Politechniki
Łódzkiej – filia Bielsko-Biała.
Po ukończeniu studiów w 1979
roku rozpoczął pracę
w zakładach FSM, gdzie
od stanowiska mistrza linii
ostatecznie został dyrektorem
Zakładu nr. 7 w Sosnowcu już
w roku 1992. W 1993 roku, kiedy
zakład FSM został przejęty przez
koncern Magneti Marelli pozostał
na stanowisku dyrektora przez
kolejnych 6 lat. Do 2009 roku
związany był z grupą
CLN/Magneto, jako dyrektor
generalny, aby po 10 latach
wrócić do koncernu Magneti
Marelli. Od 2013 roku jest
członkiem zarządu spółek
Magneti Marelli w Polsce oraz
głównym menedżerem na nasz
kraj. Prywatnie żonaty, ma dwoje
dzieci. 

kto jest kim?
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Stre fa: Ja kie pań skim zda niem by ły naj waż niej sze wy da rze nia zwią za ne z dzia -
łal no ścią Ma gne ti Ma rel li w Pol sce? 
Zbi gniew Gur gul: W po nad dwudziestolet niej dzia łal no ści by ło wie le
wy da rzeń, któ re przy czy ni ły się do ak tu al nej po zy cji Gru py Ma gne ti
Ma rel li na prze my sło wej ma pie Pol ski. Za pew ne jed nym z nich by ło,
nie ty le sa mo po wsta nie spół ki Ma gne ti Ma rel li Po land S.A. w 1992
ro ku, ale przede wszyst kim prze ję cie za rzą dza nia so sno wiec kim Za -
kła dem nr. 7, czy li daw nej FSM w 1993.
Od te go mo men tu na stą pił nie by wa ły roz wój za kła du po przez
je go kom plet ną re struk tu ry za cję or ga ni za cyj ną, tech nicz ną
i tech no lo gicz ną. Ale przede wszyst kim Ma gne ti Ma rel li za in we -
sto wa ła w lu dzi, ucząc nas od pod staw wy ma gań go spo dar ki
wol no ryn ko wej oraz no wo cze snych tech nik wy twa rza nia. Wie -
dzy, któ ra by ła ko niecz na do pro duk cji tech nicz nie za awan so -
wa nych kom po nen tów sa mo cho do wych ta kich jak: lam py, ze -
sta wy wskaź ni ków, ze gar ki elek tro nicz ne, ukła dy wen ty la cyj ne
i in ne. Nie mniej waż na oka za ła się de cy zja o ukie run ko wa niu
pro duk cji so sno wiec kie go za kła du tyl ko na wy ro by oświe tle nia

sa mo cho dów i włą cze nie go w 1999 ro ku w struk tu ry li nii biz ne -
su Au to mo ti ve Li gh ting.

Od po wia da Pan za funk cjo no wa nie za kła dów w Pol sce. Jak du ży udział ma nasz
kraj w glo bal nej struk tu rze Ma gne ti Ma rel li? 
W 2013 ro ku war tość sprze da ży pol skich za kła dów sta no wi ła po -
nad osiem procent war to ści sprze da ży ca łej Ma gne ti Ma rel li. Jak
waż nym ogni wem w stra te gii kor po ra cji jest Pol ska, mo że świad czyć
to, że z ośmiu li nii biz ne su, któ re funk cjo nu ją w struk tu rze Gru py Ma -
gne ti Ma rel li, sześć jest re pre zen to wa nych w Pol sce. Rów nież stwo -
rze nie w Pol sce sta no wi ska Co un try Ma na ge ra – któ rą to funk cję
mam za szczyt spra wo wać – świad czy, że Pol ska jest waż nym kra -
jem w stra te gii MM obok ta kich re gio nów i państw jak LA TAM, NAF -
TA, Chi ny, Ja po nia, In die, Tur cja i Hisz pa nia. 

Krótka historia Grupy Magneti Marelli w Polsce:

1992 założenie Magneti Marelli Poland S.A.
1993 przejęcie sosnowieckiego Zakładu nr. 7, czyli FSM 
1996 połączenie MMP z Gilardini Poland, zakładu produkującego
układy wydechowe, który to w 2008 roku przeniósł się
do całkowicie nowo wybudowanego obiektu
2001 powstanie MM Aftermarket Sp. z o.o. zajmującej się
sprzedażą części zamiennych i wyposażenia stacji diagnostycznych
mającej w obszarze swego działania środkową i wschodnią Europę
2006 powstanie Magneti Marelli Suspension Systems Bielsko
Sp. z o.o., która w dwóch zakładach zlokalizowanych w Bielsku-
Białej produkuje amortyzatory i elementy zawieszenia samochodu
2008 powstanie Plastic Componets and Moduls Poland S.A.
produkującej wielkogabarytowe elementy z tworzyw takie jak
zderzaki i deski rozdzielcze oraz Plastic Componets Fuel Systems
Poland Sp. z o.o., w której produkowane są elementy układu
zasilania paliwem oraz zespoły pedałów

3300
niemal tylu pracowników zatrudnia magneti
marelli w polsce
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Lo ko wa nie pro duk cji no wych wy ro bów dla naj więk szych pro du cen -
tów sa mo cho dów w za kła dach zlo ka li zo wa nych w Pol sce świad czy
o tym, że kie row nic two po szcze gól nych li nii biz ne su jak i Dy rek cja
Ma gne ti Ma rel li czy nią to z peł nym za ufa niem do kie row nic twa i za -
łóg. Nie ma obaw o ter mi no we uru cho mie nie i pro duk cję no wych
ele men tów dla na szych od bior ców, a wszyst ko to przy za cho wa niu
naj wyż szej ja ko ści. Dla te go też war tość sprze da ży za kła dów w Pol -
sce sys te ma tycz nie ro śnie. W 2014 ro ku sprze daż ta by ła o po nad
czternaście procent wyż sza niż w 2013.

Jed nak Ma gne ti Ma rel li w Pol sce to już nie tyl ko pro duk cja i sprze daż.
Zga dza się. Za uwa żo no moż li wo ści wy ko rzy sta nia ka pi ta łu in te -
lek tu al ne go Po la ków. Stwo rze nie dzia łu R&D przy za kła dzie Au to -
mo ti ve Li gh ting w So snow cu da ło szan se za de mon stro wa nia, że
rów nież pro jek to wa nie naj no wo cze śniej szych ele men tów oświe -
tle nia sa mo cho dów mo że być re ali zo wa ne u nas. Oczy wi stym
jest, że nie by ło by to moż li we bez spe cja li stycz nych sta ży i szko -
leń od by tych w naj bar dziej re no mo wa nych dzia łach R&D, ja kie są
w po sia da niu tej li nii biz ne su w Eu ro pie. Wy ko rzy sta li śmy tę szan -
sę. Do wo dem te go jest sta ły roz wój te go dzia łu, a tych po nad

sześć dzie się ciu za trud nio nych w nim pra cow ni ków re ali zu je pro -
jek ty już nie tyl ko na po trze by ma cie rzy ste go za kła du. Po nad to
dział na dal się roz wi ja. Za przy kła dem Au to mo ti ve Li gh ting po szła
też MMP/Exhaust Sys tems w So snow cu, biu ro kon struk cyj ne za -
trud nia ją ce ak tu al nie siedmiu pra cow ni ków. Mam na dzie ję, że
jest to za czą tek cze goś więk sze go.

Czy to zna czy, że w oko li cy ła two o wy spe cja li zo wa nych pra cow ni ków? 
We wszyst kich spół kach w Pol sce Ma gne ti Ma rel li za trud nia pra -
wie 3300 osób. Wzrost sprze da ży umoż li wił nam stwo rze nie
w 2014 ro ku pra wie 300 do dat ko wych miejsc pra cy. A re kru ta cja
nie ste ty jak zwy kle od mo men tu upad ku szkol nic twa za wo do we -
go wy ma ga ła wie le wy sił ków na szych dzia łów HR, aby zna leźć
oso by przy naj mniej w czę ści speł nia ją ce kry te ria i aby mo gły one
od być re ali zo wa ny przez spół ki cykl szko leń spe cja li stycz nych.
Wskaź nik fluk tu acji w na szych spół kach jest ni ski. Ale nie ozna -
cza to, że kon ku ren cja nie sta ra się za trud nić na szych naj lep -
szych spe cja li stów. Do ty czy to szcze gól nie pra cow ni ków dzia łów
tech nicz nych, któ rzy wie dzę i do świad cze nie na by li w ta kim kon -
cer nie jak nasz i są do ce nia ni na ryn ku pra cy.
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Skąd te pro ble my ze zna le zie niem wy kwa li fi ko wa ne go per so ne lu? 
Na ten te mat by ło już wie le pu bli ka cji, ar ty ku łów i wy po wie dzi naj bar -
dziej zna mie ni tych osób.
Są to kon se kwen cje cał ko wi te go upad ku szkol nic twa za wo do we -
go, znisz cze nie je go pre sti żu, któ ry od czu wa li śmy i od czu wa my
na dal. Przede wszyst kim da je się za ob ser wo wać zu peł ne nie do -
sto so wa nie szkol nic twa za wo do we go do po trzeb prze my słu
i bar dzo szyb ko zmie nia ją cych się i roz wi ja ją cych tech no lo gii.
Na sze dzia ły HR in for mu ją, że nie tyl ko po ziom wie dzy fa cho wej,
spe cja li stycz nej ab sol wen tów jest bar dzo ni ski, ale rów nież zna -
jo mość pod sta wo wych za gad nień eko no mii ryn ku, or ga ni za cji
pro duk cji, umie jęt no ści sa mo kształ ce nia, zdo by wa nie ko niecz -
nych in for ma cji. Nie mó wiąc już o bar dziej za awan so wa nych
umie jęt no ściach in ter per so nal nych. Po wo du je to ko niecz ność
pro wa dze nia dro gich i cza so chłon nych szko leń. Dla te go uwa -
żam, że czas, aby jak naj szyb ciej wpro wa dzić tak zwane szkol nic -
two du al ne, o któ rym ty le się ostat nio mó wi i pi sze. Mam na dzie -
ję, że Rząd RP, a przede wszyst kim Mi ni ster stwo Edu ka cji Na ro -
do wej, przej dzie wkrót ce z eta pu de kla ra cji do eta pu wdro że nia
te go sys te mu na ucza nia.

Czy nie wi dzi Pan tu tak że ro li ta kich za kła dów jak Ma gne ti Ma rel li? 
My oczy wi ście też sta ra my się so bie po ma gać po przez or ga ni za -
cję prak tyk dla uczniów szkół śred nich i wyż szych oraz płat nych
sta ży dla stu den tów. Ja ko przy kład po twier dza ją cy roz mi nię cie
się szkol nic twa za wo do we go z po trze ba mi prze my słu po dam, że
w na szych spół kach za trud nia my na sta no wi skach tak zwanych
pra cow ni ków fi zycz nych dwustu czterdziestu pięciu ab sol wen -
tów szkół wyż szych róż nych kie run ków.

Ja ki bę dzie dal szy roz wój MM w Pol sce, czy są pla no wa ne ko lej ne in we sty cje
w Stre fie? 
Roz wój to przede wszyst kim in we sty cje w pro duk cję no wych, co raz
bar dziej tech nicz nie za awan so wa nych wy ro bów dla co raz więk szej
licz by klien tów, któ ry mi są naj więk si pro du cen ci sa mo cho dów
na świe cie. Pro duk cji – przy za sto so wa niu me to do lo gii World Class
Ma nu fac tu ring – na rzę dzi, któ re po zwa la ją na wy ko na nie wy so kiej
ja ko ści wy ro bu przy ogra ni czo nym do mi ni mum po zio mie strat. Aby
to osią gnąć, Ma gne ti Ma rel li  – tak jak ca ła Gru pa FCA (Fiat Chry -
sler Au to mo bi les) – bę dzie w dal szym cią gu in we sto wać w ka pi tał
ludz ki, aby cią gle pod no sić je go kom pe ten cje. l
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AMERYKAŃSKA FIRMA

poStawiła na…
zimną wódkę

Co
spra wi ło, że ame ry kań ski pro du cent ele -
men tów ukła dów wy de cho wych na swo ją
pierw szą biz ne so wą lo ka li za cję w Eu ro -

pie wy brał wła śnie Pol skę? I co spra wi ło, że w Pol sce
wy brał wła śnie te re ny in we sty cyj ne w gmi nie Ujazd Pod -
stre fy Gli wic kiej KSSE? – Im po nu ją cy po ziom osią gnięć
eko no micz nych na sze go kra ju w ostat nich dwóch de -
ka dach, sta bil na go spo dar ka, do bra re pu ta cja, kon ku -
ren cyj ny po ziom kosz tów pra cow ni czych, sta bil ny kurs
zło te go, a tak że na sze człon ko stwo w UE by ły głów ny mi
po wo da mi, dla któ rych wy bór padł wła śnie na Pol skę
– mó wi Ja ro sław Szy tow, dy rek tor ge ne ral ny Tru -Fle xu
w Pol sce. 
Na to miast za ulo ko wa niem za kła du in we sty cyj ne go wła -
śnie w Ujeź dzie prze ma wia ła do bra in fra struk tu ra, do -
stęp do au to stra dy, obec ność trzech lot nisk w za się gu
dwóch go dzin jaz dy (we Wro cła wiu, w Ka to wi cach

i w Kra ko wie), są siedz two uni wer sy te tów ja ko źró dła
pra cow ni czych ta len tów, a tak że ulgi po dat ko we z ra -
mie nia KSSE.
– Speł nia jąc wszel kie nie zbęd ne czyn no ści pro ce so we
do koń ca kwiet nia 2014 – uzy ska li śmy moż li wość sko -
rzy sta nia z ulg w wy so ko ści 50 procent war to ści in we sty -
cji do ro ku 2026 – wy ja śnia Ja ro sław Szy tow. – Ob li ga to -
ryj na kwo ta in we sty cji to 20 milionów złotych do 2019
roku. Mak sy mal na to 30 milionów złotych – do da je.
Bu do wa za kła du roz po czę ła się we wrze śniu 2014
roku, a pro duk cja zo sta nie uru cho mio na w ma ju 2015
roku. – Tem po prac jest bar dzo in ten syw ne, a ła god -
na zi ma jest nam bar dzo po moc na – pod kre śla dy rek -
tor za kła du.
Po moc ne oka za ło się rów nież wspar cie Ka to wic kiej
Spe cjal nej Stre fy Eko no micz nej oraz Ta d eusza Kau cha,
bur mi strza Ujaz du. – Sko rzy sta li śmy z do sko na łe go po -

faBryka Budowana w mieJScowoŚci zimna wódka w Gminie uJazd
to nie tylko pierwSza inweStycJa firmy tru-flex w polSce, 

ale iw europie. tym Samym amerykańSki inweStor okazał Się
pierwSzym, który wyBrał tereny inweStycyJne kSSe w uJeździe

na mieJSce SwoJeGo BizneSu

Firma Tru-Flex pierwszym inwestorem w gminie ujazd
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my słu, ja kim jest In ku ba tor Przed się bior czo ści zlo ka li zo -
wa ny w Urzę dzie Miejskim, któ ry wy ko rzy stu je my obec -
nie ja ko tym cza so wy przy czó łek w ocze ki wa niu na za -
koń cze nie bu do wy ha li – mó wi Ja ro sław Szy tow.
Jak tyl ko to na stą pi, w za kła dzie ru szy pro duk cja ela -
stycz nych, me ta lo wych miesz ków kom pen sa cyj nych,
któ re są czę ścią każ de go ukła du wy de cho we go sil ni ka
spa li no we go. – Na szą spe cjal no ścią są sil ni ki du żej po -
jem no ści, któ re spo tkać moż na w sa mo cho dach cię ża -
ro wych, spe cjal nych po jaz dach bu dow la nych i rol ni -
czych, agre ga tach prą do twór czych du żej mo cy i tym
podobne – wy ja śnia dy rek tor pol skie go za kła du. Nie są
to pro duk ty ka ta lo go we, każ dy pro dukt jest in dy wi du al -
nym pro jek tem de dy ko wa nym do kon kret ne go sil ni ka.
Pro ces pro jek to wy za czy na się od ko lek cjo no wa nia wie -
lu da nych i uwzględ nie nia kon kret nych uwa run ko wań.
– Nasz za kład w Ame ry ce po sia da roz bu do wa ne la bo -
ra to rium ba daw czo -roz wo jo we do te go ce lu. Przy je go
po mo cy je ste śmy w sta nie opra co wać pro dukt o bar -
dzo wy so kiej ja ko ści i nie za wod no ści, na któ ry po tra fi -
my dać gwa ran cję bez a wa ryj nej pra cy, bli skiej na wet
mi lio na ki lo me trów prze bie gu po jaz du – mó wi Ja ro sław
Szy tow.

– W obec nej sy tu acji po ma ga nam rów nież no wa nor -
ma emi sji spa lin EU RO 6, któ ra nie do pusz cza prak tycz -
nie żad nych nie szczel no ści w ukła dzie wy de cho wym
przed fil trem DPF. Na sze wy ro by speł nia ją ten wa ru nek
bez pro ble mu – do da je. Pierw sze pro duk ty z li nii pro -
duk cyj nej fa bry ki w Ujeź dzie tra fią do Vo lvo.
A kto bę dzie czu wał nad pro duk cją? – Za trud ni li śmy
już pierw szych sied miu ope ra to rów – męż czyzn i ko bie -
ty, spa wa cza, kie row ni ka utrzy ma nia ru chu, kon tro le ra
fi nan so we go i lo gi sty ka. I to jest ze spół, z któ rym wy -
star tu je my – mó wi Ja ro sław Szy tow. Do da je jed nak, że
do koń ca ro ku ze spół ope ra to rów po wi nien li czyć
ok. 20 osób, a do ce lo wo za trud nie nie w za kła dzie po -
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20 mln zł 
tyle zainwestuje tru-flex w zimnej wódce
do 2019 roku

Tak będzie wyglądał zakład amerykańskiej firmy w Polsce po zakończeniu budowy
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win no zna leźć ok. 100 osób. – Wszyst ko oczy wi ście za -
le ży od roz wo ju sy tu acji i za po trze bo wa nia na na sze
wy ro by – pod kre śla szef Tru -Fle xu.
Fir ma jest otwar ta na wszel kie pro po zy cje współ pra cy.
– Pra cu jąc w gru pie i ba zu jąc na do świad cze niach in nych
firm, wie le spraw moż na za ła twić szyb ciej i pro ściej. In ten -
syw nie dzia ła w tym ob sza rze Klub 150 Opol skie go Cen -
trum Roz wo ju Go spo dar ki pod do wódz twem Sła wo mi ra
Ja nec kie go, któ re go je ste śmy człon kiem – mó wi Szy tow,
któ ry ma na dzie ję, że dzię ki dzia łal no ści w Pol sce, Tru -
-Flex szyb ko zdo bę dzie trwa łe miej sce na eu ro pej skim
ryn ku. – Ma my prak tycz nie wszyst ko, co jest do te go nie -
zbęd ne. Do bry pro dukt i zmo ty wo wa nych lu dzi. Ma my też
w za na drzu ka wa łek zie mi – gdy by oka za ło się że nasz za -
kład jest za ma ły, mo że my do bu do wać dru gą ta ką ha lę
jak pierw sza. Je ste śmy przy go to wa ni do szyb kiej eks pan -
sji – mó wi Ja ro sław Szy tow. – Ży czył bym so bie two rze nia
ko lej nych miejsc pra cy i po wstrzy ma nia tej roz pacz li wej
emi gra cji za rob ko wej, któ ra na Opolsz czyź nie jest moc no
wi docz na. Je ste śmy na do brej dro dze – pod su mo wu je. l
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Zdjęcie z uroczystego wmurowania kamienia węgielnego pod budowę zakładu, które miało miejsce
30 września 2014
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JAROSŁAW SZYTOW
dyrektor zakładu.
Od 15 lat związany głównie
z przemysłem
motoryzacyjnym.
Wielokrotnie brał udział
w nowych uruchomieniach
i projektach
restrukturyzacyjnych europejskich
inwestorów korporacyjnych, ale
bezpośrednia praca dla amerykańskiego zarządu trafia mu
się po raz pierwszy. Jak mówi: „Inwestycja firmy Tru-Flex
ma niespotykany potencjał rozwoju, a ja ze swoim zespołem
zadbamy, żeby ten najtrudniejszy krok, czyli proces
uruchomienia – zakończył się pełnym sukcesem
i w terminie”.

kto jest kim?

Firma TRU-FLEX

powstała w 1962 roku. Jej macierzysty zakład, na czele którego stoi Gregg
Notestine, zlokalizowany jest w West Lebanon w amerykańskim stanie
Illinois. Od początku swojej działalności firma związana była
z projektowaniem i produkcją różnego rodzaju elastycznych złączy
metalowych, które znajdowały zastosowanie w wielu dziedzinach przemysłu.
Tru-Flex ma zasięg globalny, ale większość klientów zlokalizowana jest
obecnie na terenie USA. Intensywna ekspansja w Europie może ten stan
jednak szybko zmienić. W 1995 roku, na samodzielnie zaprojektowanych
i wykonanych maszynach (firma ma na swoim koncie 46 patentów),
rozpoczęto pierwsze prace z zaawansowaną technologią hydroformowania,
co pozwoliło wkroczyć na nowe rynki zbytu. W 2008 roku firma wkroczyła
na rynek europejski. Od 2013 roku Tru-Flex jest częścią holdingu HBM.
W tym samym roku zapadła też decyzja o budowie zakładu w Polsce,
dedykowanego do obsługi klientów europejskich.
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Wmurowanie kamienia węgielnego z udziałem Janusza Piechocińskiego,
wicepremiera i ministra gospodarki
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wiGiliJne
rozmowy 

PRZY STOLE 

R
oz pę ta ła się bu rza w szklan ce wo dy. We -
dług szwa gra Ada sia, Śląsk nie zmie nił
się wie le od tych cza sów, któ re pa mię tam
z wła sne go dzie ciń stwa i z opo wia dań
mo ich ro dzi ców, któ rzy przy je cha li do Gli -

wic z oko lic Bo le sław ca w po szu ki wa niu lep sze go ju tra.
Ma ma przy tło czo na by ła wte dy wszech obec ną gwa rą
ślą ską, któ rej dźwięk w po jaz dach ko mu ni ka cji miej skiej
spy chał ją na mar gi nes prze zna czo ny dla „ob cych”.
Wspo mi na cza sem, że od wie dza ją ca ją bab cia z nie do -
wie rza niem co dzien nie my ła pod ło gi, po cząt ko wo po dej -
rze wa jąc ma mę o nie przy kła da nie na le ży tej wa gi do po -
zio mu czy sto ści. Ska pi tu lo wa ła, gdy oka za ło się, że mi -
mo jej wiel kich sta rań wo da co dzien nie by ła po dob nie
czar na. Wuj ko wie z ko lei opo wia da ją, że na wet je śli zda -
rza ło im się za snąć w po cią gu w dro dze na Śląsk, tuż
przed Gli wi ca mi bu dzi ło ich cięż kie, smro dli we po wie -
trze. A ja? Cho dzi łam do przy ko pal nia nej pod sta wów ki
(choć moi ro dzi ce nie pra co wa li w gór nic twie). Na pierw -
szych mo ich ry sun kach wid nie li gór ni cy w ga lo wych

stro jach i w czap kach z pió ro pu szem, któ rych wi dy wa -
łam przy oka zji nie mal każ dej szkol nej aka de mii. Pa mię -
tam obo wiąz ko wy ku bek go rą ce go mle ka fun do wa ny
nam przez KWK So śni ca. I ca ły śpiew nik pio se nek gór ni -
czych, któ rych uczy li śmy się na lek cjach mu zy ki.
Ada siu, tak by ło, ale prze cież tak nie jest… 
Opie ra jąc się na da nych opu bli ko wa nych na stro nie
www.gor nic two.wnp.pl, do szu kać się moż na aż 143 ko -
palń, któ re zo sta ły za mknię te, zli kwi do wa ne bądź po łą -
czo ne. W trzech spół kach – Ja strzęb skiej Spół ce Wę glo -
wej SA, Ka to wic kim Hol din gu Wę glo wym SA i Kom pa nii
Wę glo wej SA dzia ła obec nie 25 ko palń. Jak po da je
„Rze pa”, w cią gu ostat nich 10 lat o po ło wę spa dła licz ba
gór ni ków pra cu ją cych w pol skich ko pal niach i wy no si
obec nie oko ło 100 tys. osób. De ka dę te mu „na gru bie”
pra cę mia ło po nad 220 tys. gór ni ków. Czy za tem mło de
po ko le nie, któ re wy szło ze szkół, ma o 100 tys. mniej wa -
ka tów? Nie do koń ca. Jest nas na Ślą sku tro chę mniej,
bo prze cież część wy je cha ła „na wy spy”. Ci, któ rzy zo -
sta li, czę ścio wo za ło ży li wła sne biz ne sy lub ko rzy sta ją

Był karp na kilka SpoSoBów, pieroGi, makówki i kapuŚniak z Grochem.
Były kolędy, wyŚpiewane GłoŚno i pewnie, ze Śpiewnikiem w ręku. 

do tradycJi tych, oczywiStych, dołączyły w końcu równie tradycyJne
polaków rozmowy… któż z naS ich nie praktykuJe, zwłaSzcza na lekkim

Świątecznym rauSzu? moJe ze SzwaGrem Były o ŚląSku i o JeGo
poStrzeGaniu. Bo, JeGo zdaniem, to reGion wciąż Brudny, czarny

i zanieczySzczony. choć Bywał tu wielokrotnie, uważa, że naSze miaSta
Są zdeGradowane przez kopalnie i huty, toną w hałdach, 

Jak kluSki ŚląSkie w SmoliStym pieczeniowym SoSie. cóż Ja nato?
zapłonęłam Świętym Gniewem…

(...) trzeba sobie uświadomić, że żyjemy w dobie wizerunku.
Nieważne jest zatem to, co jest substancją, podmiotem, dopóki
tylko jego wizerunek jest do zaakceptowania. 

(D.  ugresic)

Adriana 
Urgacz-Kuźniak

sTReFA
InFoRMACjI 

RozMoWA
VIP

sTReFA
sTReF

sTReFA 
RozMoWy

sTReFA
UMIejęTnośCI

Strefa  
felietonu

sTReFA 
AUToMoTIVe

sTReFA  
PRACy

sTReFA 
KlUBoWA



21

z uprzej mej po mo cy pań stwa, ale po nad po ło wa, 53 000
osób, zna la zła pra cę w Ka to wic kiej Spe cjal nej Stre fie
Eko no micz nej. Ta z ko lei w 63% opie ra się na bran ży mo -
to ry za cyj nej. Ta kie tu wła śnie za szły zmia ny. 
Ada siu, dziś pod ło ga nie mu si być my ta co dzien nie… 
Zgod nie z naj now szym rocz ni kiem sta ty stycz ny,
na prze strze ni tyl ko ostat nich 8 lat na stą pi ła znacz na re -
duk cja za nie czysz czeń po wie trza z za kła dów szcze gól -
nie uciąż li wych dla czy sto ści po wie trza (w 2005 ro ku za -
nie czysz cze nia py ło we wy no si ły 22,4 tony, w 2013 by ło
ich już o po ło wę mniej, 10,6 ton). Wzro sła też licz ba hek -
ta rów skla sy fi ko wa nych ja ko te re ny o szcze gól nych wa -
lo rach przy rod ni czych, pod le ga ją cych praw nej ochro -
nie (w du żej mie rze za spra wą pro gra mu Na tu ra 2000),
w tym o 420 ha po więk szy ły się ob sza ry re zer wa tów
przy ro dy, a użyt ków eko lo gicz nych ma my nie mal raz ty -
le, co 8 lat te mu. Ow szem, we dług map wciąż ma my
naj wię cej py łu w po wie trzu, ale „na po cie sze nie” ci po -
wiem, że Two je wo je wódz two w tym ran kin gu znaj du je
się tuż za na mi.
Ada siu – udo wad nia łam przy wi gi lij nym sto le – dziś to
już nie jest Śląsk ko palń, hałd i czar ne go zło ta…
A jed nak… jak że in ny wy miar od pla no wa ne go zy sku je
ten fe lie ton w świe tle ostat nich wy da rzeń. Chcia łam na pi -
sać o tym, że prze cież bli sko 40% wo je wódz twa po kry -
wa ją te re ny zie lo ne. Że po wie trze jest już in ne niż 20 lat
te mu, rze ki czyst sze, hał dy w du żej mie rze ro ze bra ne al -
bo za go spo da ro wa ne na ce le re kre acyj ne. Że po daw -
nej ko pal ni Gli wi ce po zo stał dziś je dy nie in du strial ny
cha rak ter bu dyn ku uczel ni, a w za brzań skim Gu ido fe -
dru je się co naj wy żej kul tu ral ne emo cje. Mia ło być w tek -
ście o Ka to wi cach, któ rych ha słem sta ło się
„miasto – ogród”, a mno gość dzia łań kul tu ral nych za ska -
ku je mnie sa mą. O ar chi tek tu rze, w tym o aż pię ciu

obiek tach ze Ślą ska no mi no wa nych do jed nej z naj bar -
dziej pre sti żo wych na gród w tej dzie dzi nie, przy zna wa -
nych co dwa la ta przez Ko mi sję Eu ro pej ską i Par la ment
Eu ro pej ski – do na gro dy Mie se van der Ro he. Chcia łam
na pi sać o uczel niach, in sty tu tach na uko wych, tech no -
par kach, o bran ży IT, z któ rej sły nąć dziś chcą mię dzy in -
ny mi Gli wi ce. Miał to być tekst w koń cu prze cież i o Ka to -
wic kiej Spe cjal nej Stre fie Eko no micz nej, któ ra sta no wi
na Ślą sku jed no z głów nych źró deł pra cy.
Tym cza sem wszyst kie te pla ny przy sło nił ob raz, któ ry
zdo mi no wał w ostat nich ty go dniach czo łów ki ga zet i in -
for ma cyj nych pro gra mów te le wi zyj nych. Znów zo ba czy -
łam twa rze spra co wa nych gór ni ków, czar ne, za cię te
w wal ce o wspól ną (ogól nie: słusz ną!) spra wę, ni czym
wy ku te w ścia nie wę gla. Zro zu mia łam, że wciąż sta no wią
jed ną z naj sil niej szych grup za wo do wych, któ rej nie za -
do wo le nie mo że wpły wać na lo sy ca łe go kra ju. I do szło
do mnie, że ob raz ten już na za wsze ko ja rzył się bę dzie
ze Ślą skiem. Nie po mo gą efek tow ne ka to wic kie dra pa -
cze chmur – nie przy sło nią one wi do ku ko pal nia nych
szy bów. Nie po mo że tak wy so ko oce nia ny w świe cie ar -
chi tek tu ry bu dy nek Na ro do wej Or kie stry Sym fo nicz nej
Pol skie go Ra dia, przy po mi na ją cy kod kre sko wy do lo -
kal ne go pro duk tu eks por to we go – wciąż bo wiem naj -
waż niej szym to wa rem eks por to wym ze Ślą ska bę dzie
wę giel. Nikt w Pol sce nie za chwy ci się że glu gą po Od rze
czy uro kiem je zior Po go rii – scho wa ją się one za po ko -
pal nia ny mi hał da mi. Prze mysł gór ni czy, któ ry stał się już
dla mnie atrak cją tu ry stycz ną, zno wu twar dą pię ścią
ude rzył w po li tycz ne sto ły. Śląsk po now nie stał się tłem
dla eto su pra cy gór ni ka.
Ada siu, a jed nak upie rać się bę dę, że to już in ny Śląsk.
Za pra szam cię do mnie, po ka żę Ci MO JE, no wo cze sne
i pięk ne wo je wódz two. l
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SPOTKANIA BROKERSKIE

SileSia
automotiVe

zaufaNie i SkuteczNość jako
kRyteRia wyBoRu

Pre sja ce no wa oraz wy so kie wy ma ga nia ja ko ścio we
i zmia ny tech no lo gii pro duk cji na ma wia ją do utrzy ma -
nia czuj no ści w re la cjach biz ne so wych, w tym i w kon -
tak tach z pod wy ko naw ca mi. Fir my sto ją przed wy zwa -
niem wy bo ru ta kich ko ope ran tów, któ rzy do star czą
opty mal ne roz wią za nia nie tyl ko ko rzyst nie pod wzglę -
dem eko no micz nym, ale i pro ce so wym, a tak że ta -
kich, z któ ry mi współ pra ca da tak że per spek ty wę
kon ty nu acji na przy szłość. Czę sto z tych po wo dów fir -
my ogra ni cza ją po szu ki wa nia do krót kich list zwe ry fi -
ko wa nych kon tra hen tów, za wę ża jąc tym sa mym kosz -
tem bez pie czeń stwa wy bo ru je go ska lę i po ten cjal ne
no we ko rzy ści. Swo je zna cze nie w ta kich ukła dach
ma tak że pre sja cza su, na kła dy i za an ga żo wa nie za -
so bów, ja kie trze ba zwią zać, aby traf nie wy ty po wać
no we go part ne ra. Wy ni ka z te go za tem, że jed nym
z naj istot niej szych czyn ni ków są za ufa nie i sku tecz -
ność. Jed nak bu do wa nie za ufa nia jest trud ne i kosz -
tow ne po obu stro nach – wy ma ga cza su, pra cy, ko lej -
nych wdro żeń itd. A co, je śli moż na by by ło po sił ko -
wać się za ufa niem nie tyl ko wła snym, ale i za gre go -
wa nym na po zio mie Kla stra Si le sia Au to mo ti ve?

Na czym Polegają SPotkaNia
BRokeRSkie SileSia automotive?
O spe cy fi ce i prze wa dze spo tkań bro ker skich Si le sia
Au to mo ti ve de cy du je to, czym one nie są i to, czym są.
Nie są one tar ga mi, więc uni ka my nie po trzeb nej ska li

i bra ku pre cy zji, nie są one spo tka nia mi spon so ro wa ny -
mi, a za tem za pre zen to wa ne są kon kret ne pro po zy cje
współ pra cy biz ne so wej. Spo tka nia bro ker skie Si le sia
Au to mo ti ve są for mą dzie le nia się za ufa niem i na wią zy -
wa nia no wych kon tak tów na pod sta wie za ufa nia i po -
ten cja łu Kla stra. Po le ga ją one na tym, że wy bra ne fir my
człon kow skie Si le sia Au to mo ti ve de cy du ją się przed -
sta wić port fel swo ich za mó wień oraz za pre zen to wać
bar dzo kon kret ne pro ble my, dla któ rych szu ka ją roz -
wią zań i part ne rów, a po wstęp nej ana li zie, za pra sza ne
są przez nas na spo tka nie fir my, któ re ma ją szan sę
speł nić ocze ki wa nia tych firm.

NiePRzyPadkowi uczeStNicy
i NiePRzyPadkowe tematy
Dzię ki ta kiej pro ce du rze fir my człon kow skie Kla stra Si le -
sia Au to mo ti ve, prze ka zu jąc swo je za po trze bo wa nie i te -
ma ty wraz z ko men ta rzem i uwa ga mi ze swo jej stro ny,
zy sku ją wstęp ną, de dy ko wa ną ana li zę ryn ku i do stęp
do wy se lek cjo no wa nej gru py ofe ren tów, któ rzy bę dą go -
to wi od po wie dzieć na miej scu na py ta nia do dat ko we
i spre cy zo wać swo je moż li wo ści. Co wię cej, fir my te, bio -
rąc udział w spo tka niach bro ker skich, zy sku ją tak że po -
gląd na stan za po trze bo wa nia i spo so by ra dze nia so bie
z po trze ba mi swo ich sy me trycz nych part ne rów w kla -
strze. Jest to wresz cie za ra zem oka zja do roz mów bi la te -
ral nych nie tyl ko na te mat bie żą cych po trzeb i głów ne go
przed mio tu spo tka nia, ale i przy szłych pro jek tów i pla -
nów w gro nie sil nych przed sta wi cie li bran ży au to mo ti ve.
Z ko lei dla uczest ni ków po stro nie firm od po wia da ją cych

firmy w klaStrze SileSia automotiVe, które wSpółpracuJą 
ze SoBą na co dzień na poziomie wzaJemnych zleceń, wSpólnie

realizowanych kontraktów, czy nowych proJektów,
zdecydowały Się na wymianę uSłuG i produktów w ramach

Swoich Bieżących potrzeB
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Paweł Sołtysik
odpowiedzialny za
kontakty między
firmami i jednostkami
naukowymi w ramach
Silesia Automotive
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na po trze by zgło szo ne ze stro ny człon ków Si le sia Au to -
mo ti ve, ko rzy ści to przede wszyst kim szan sa na zy ska nie
no wych zle ceń z po mi nię ciem pierw szych kro ków do -
stra ja ją cych ofer tę, ale i co waż niej sze z po mi nię ciem
tak że kosz tów do tar cia do klien ta. Po nad to na le ży za -
uwa żyć, że sta ran ność wy se lek cjo no wa nia tak te ma tów
jak i uczest ni ków spo tka nia, ma pro por cjo nal ne szan se
prze ło żyć się na sku tecz ność w za wie ra niu kon trak tów.
In ny mi sło wy, spo tka nia bro ker skie Si le sia Au to mo ti ve to
czas, któ ry dla wszyst kich stron bę dzie cza sem sku pie -
nia na me ri tum wła snych po trzeb, z jed no cze snym kom -
for tem do pa so wa nia ofert i do bo ru part ne rów.

dla cze go SPo tka Nia BRo keR Skie 
Si le Sia au to mo ti ve?
Dla te go, że Si le sia Au to mo ti ve sku pia sil ne i do brze
zor ga ni zo wa ne du że za kła dy pro duk cyj ne, fir my tech -
no lo gicz ne i tech nicz ne, któ rych ma sa kry tycz na jest
wy star cza ją ca, aby mo gły wspól nie ar ty ku ło wać po trze -
by i li czyć na do dat ko we ko rzy ści przy ich za spo ka ja -
niu. Dla te go, że Si le sia Au to mo ti ve, dzia ła jąc in ten syw -
nie już czte ry la ta, ma wła ści we ro ze zna nie ryn ku re gio -
nal ne go i dys po nu je po ten cja łem wie dzy na te mat firm
ak tyw nych w re gio nie, któ re mo gą wza jem nie świad -
czyć dla sie bie usłu gi. Wresz cie dla te go, że ro lą Kla stra
Si le sia Au to mo ti ve jest zbu do wa nie wspól nie z na szy mi
part ne ra mi sil nej plat for my wy mia ny i współ pra cy mię -
dzy przed się bior stwa mi oraz in te gra cja bran ży.

jak wziąć udział w SPo tka Niach?
Oso bą do kon tak tu jest Pa weł Soł ty sik. Do nie go moż -
na zgła szać się ze wszel ki mi py ta nia mi oraz zgła szać

Plany Silesia Automotive na 2015 r.

W 2015 roku Silesia Automotive będzie kontynuować swoje
działania w ramach grup tematycznych, które okazały się
sprawdzoną formułą współpracy. Poza utrzymywaniem
relacji w ramach istniejących grup: „Kompozyty
w motoryzacji”, „Elektryka i elektronika w pojazdach”,
„Rozwój produktu w motoryzacji”, planuje się
uruchomienie nowych grup: „Centra Inżynierii i Centra
Badawcze w Motoryzacji” oraz „Metale w motoryzacji”.
Nowe firmy, które chciałyby się włączyć w prace grup
tematycznych proszone są o kontakt z Pawłem Sołtysikiem
(kom. 508 958 434, 
e-mail: p.soltysik@silesia-automotive.pl).
Istotnym elementem w procesie wymiany informacji jako
podstawy do budowy nowych relacji biznesowych są
niewątpliwie spotkania wymiany dobrych praktyk.
Po sukcesie tego typu spotkań w 2014 roku, również i w roku
2015 odbędą się trzy spotkania. Ponadto przewidujemy
w maju przegląd ofert zespołów badawczo-rozwojowych
skierowanych do sektora motoryzacji na poziomie całego
Klastra Silesia Automotive wraz z prezentacją kierunków
rozwoju zespołów w kontekście potrzeb firm. Pozostajemy
otwarci na współpracę i wymianę kontaktów oraz zapraszamy
do zainteresowania się funkcjonowałem Klastra i jego ofertą,
zweryfikowaniem możliwości kooperacji w ramach projektów
oraz stałego kontaktu biznesowego, jak i zapraszamy
do udziału w przedsięwzięciach Silesia Automotive.

W ślad pozytywnych głosów uczestników pierwszej edycji
spotkań brokerskich w październiku 2014 r., pod egidą
Silesia Automotive, odbędzie się druga edycja w końcu
marca 2015 r. O dokładnym terminie będziemy informować
na stronie internetowej www.silesia-automotive.pl
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swo je za in te re so wa nie udzia łem w spo tka niach (e -ma il:
p.sol ty sik@si le sia -au to mo ti ve.pl, kom. 508 958 434).
Fir my człon kow skie Kla stra za chę ca my do kon tak tu
i prze ka za nia in for ma cji o wła snych po trze bach i no -
wych te ma tach, na któ rych fir ma się kon cen tru je w bie -
żą cym ro ku. Fir my, któ re chcia ły by wziąć udział w spo -
tka niach oraz wi dzą w fir mach Kla stra swo ich klien tów,
za chę ca my z ko lei do prze ka zy wa nia swo je go port fo lio
i ofer ty pro duk tów i usług, któ re bę dą roz pa try wa ne
przy do bo rze po ten cjal nych kon tra hen tów pod zgło -
szo ne po trze by i te ma ty. l
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nowelizacJa
uStawy 

Z
nowelizowane przepisy w części dotyczą
funkcjonowania spółek zarządzających,
na przykład nakładając na nie nowe
zadania: podejmowanie działań
zmierzających do powstawania klastrów

czy też współpraca w zakresie rynku pracy,
a w szczególności dostosowania do jego potrzeb
programów kształcenia w szkołach
ponadgimnazjalnych lub wyższych. 
– Z punktu widzenia przedsiębiorcy strefowego nowe
przepisy wprowadziły kilka regulacji, które mogą mieć
istotne znaczenie. Po pierwsze, ustawodawca
wprowadził obowiązek przechowywania ksiąg
podatkowych oraz dokumentów związanych z udzielona
pomocą publiczną do czasu przedawnienia roszczeń
związanych ze zwrotem pomocy publicznej.
Jednocześnie doprecyzowano, że roszczenia te
przedawniają się z okresem 10 lat licząc od końca roku
kalendarzowego, w którym przedsiębiorca skorzystał
z pomocy – wyjaśnia Mirosław Pachucki, szef działu
organizacyjno-prawnego Katowickiej Specjalnej Strefy
Ekonomicznej. – Po drugie, wprowadzono mechanizm
dotyczący zwrotu pomocy publicznej w razie cofnięcia

zezwolenia – w takim wypadku Minister Gospodarki
przekazuje kopie decyzji cofającej zezwolenie
do właściwego urzędu skarbowego, a ten wydaje
decyzję o wysokości pomocy podlegającej zwrotowi.
Po trzecie wreszcie, znowelizowany został art. 19 ust. 5
ustawy poprzez doprecyzowanie warunków,
po spełnieniu których Minister Gospodarki będzie mógł
wygasić zezwolenie. Wniosek taki będzie mógł być
uwzględniony jedynie w przypadku, gdy wnioskujący nie
korzystał z pomocy publicznej, lub gdy korzystał
z pomocy publicznej, ale spełnił warunki określone
w zezwoleniu i warunki udzielania pomocy publicznej.
W innych przypadkach zezwolenie powinno być
cofnięte – tłumaczy Pachucki.
Warto przy tej okazji wskazać na zmianę dotyczącą
warunków zmiany zezwoleń wydanych przed
nowelizacją ustawy o SSE z dnia 30.05.2008 r.
Po omawianej nowelizacji przedsiębiorcy, którzy uzyskali
zezwolenia do dnia 04.08.2008 r. będą mogli dokonać
zmiany zezwolenia według zasad obowiązujących po tej
dacie. Oznacza to, że także w zakresie obniżenia
warunku dotyczącego zatrudnienia określonego
w zezwoleniu o nie więcej niż 20 proc. l

w dniu 28 liStopada 2014 r. zoStała uchwalona nowelizacJa
uStawy z dnia 20 października 1994 r. o SpecJalnych Strefach

ekonomicznych (tekSt Jedn.: dz. u. z 2007 r. nr 42 poz. 274 ze zmian.),
która weSzła w życie 6 Stycznia – z początkiem teGo roku.

co Się zmieniło w przepiSach?

O SPECJALNYCH STREFACH
EKONOMICZNYCH

Anna Nowak
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Mi sja Ka to wic kiej Spe cjal nej Stre fy Eko no micz nej to ak ty -
wi za cja roz wo ju go spo dar cze go re gio nu. Przez po nad 18
lat na szej dzia łal no ści atrak cyj ność ślą skie go ryn ku pra cy
za wsze by ła jed nym z głów nych ar gu men tów w prze ko ny -
wa niu in we sto ra do wy bra nia wła śnie tej, a nie in nej lo ka li -
za cji. Gwa ran cja zna le zie nia wy kfa li fi ko wa nej si ły ro bo czej
by ła i da lej jest tym ele men tem, któ ry jest w sta nie fak tycz -
nie wpły nąć na de cy zję lo ka li za cyj ną in we sto ra, a przez to
sta je się jed nym z głów nych czyn ni ków wpły wa ją cych
na atrak cyj ność ca łe go re gio nu.
Do dat ko wo pra wi dło wo funk cjo nu ją cy ry nek pra cy jest wa -
run kiem roz wo ju po szcze gól nych gmin i ca łe go re gio -
nu – de ter mi nu je si łę na byw czą miesz kań ców, do cho dy
gmin i ich kon ku ren cyj ność. Klu czo we dla spraw ne go funk -
cjo no wa nia ryn ku pra cy jest do pa so wa nie za so bów ludz -
kich dopo py tu ze stro ny pra co daw ców. Spraw nie dzia ła ją cy
me cha nizm ryn ku we ry fi ku je przy dat nosć́do stęp nych za so -
bów idóbr fi nal nych – ta sa ma za sa da do ty czy ryn ku pra cy.
W od po wie dzi na sta le zmie nia ją ce się po trze by pra co daw -
ców, Ka to wic ka Spe cjal na Stre fa Eko no micz na wie lo krot -
nie ini cjo wa ła i prze pro wa dza ła pro gra my ma ją ce na ce lu
zbli że nie ry ku pra cy do ocze ki wań in we sto rów. Ini cja ty wy
ta kie jak stwo rze nie Cen trum Kom pe ten cji w Ka to wi cach
to tyl ko ele ment więk sze go pro jek tu, któ ry KSSE w naj bliż -
szym cza sie bę dzie prze pro wa dzać na Ślą sku.
Ideą stwo rze nia Cen trum Ka rie ry i Kom pe ten cji jest od po -
wiedź na ko niecz ność lep sze go do pa so wa nia za so bów
do po trzeb ryn ku pra cy, a ce lem ca ło ścio we za spo ko je nie
po trzeb lo kal nych pra co daw ców w za kre sie ilo ścio wym
i kom pe ten cyj nym. Do za dań Cen trum Ka rie ry i Kom pe ten -
cji bę dzie na le ża ło mię dzy in ny mi mo ni to ro wa nie i ana li zo -
wa nie za po trze bo wa nia ryn ku, pro gno zo wa nie zmian,
a tak że okre śla nie wą skich gar deł i ry zy ka, opra co wy wa nie
i re ko men do wa nie roz wią zań – głów nie w ce lu prze ciw -
dzia ła nie de fi cy tom i re ago wa nia na te już po wsta łe. 
Cen trum jed nak bę dzie przede wszyst kim ośrod kiem sca -
la ją cym i in te gru ją cym śro do wi ska i in sty tu cje klu czo we we
wpły wa niu na ja kość si ły ro bo czej. Współ pra ca z mia sta mi
i gmi na mi Ślą ska, Wo je wódz kim i Po wia to wy mi Urzę da mi
Pra cy, Ku ra to rium Oświa ty, przed sta wi cie la mi szkół gim na -
zjal nych, po nad gim na zjal nych (w tym za wo do wych), uczel -
ni wyż szych i przede wszyst kim przed sta wi cie li prze my słu
bę dzie mia ła na ce lu wy kształ ce nie me cha ni zmu szyb kiej
i płyn nej re ak cji na za po trze bo wa nia ka dro we, edu ka cyj ne,
szko le nio we, kur so we i kom pe ten cyj ne.
Wnaj bliż szych mie sią cach bę dzie my kła dli szcze gól ny na -
cisk na roz po zna nie i szcze gó ło we zi den ty fi ko wa nie sy tu acji
wyj ścio wej wszyst kich śro do wisk, ich obec nych moż li wo ści,
po ten cja łu roz wo jo we go igo to wo ści doada pta cji. Je ste śmy
pew ni, że poza koń cze niu te go pro ce su, wktó rym li czy my
nawspół pra cę klu czo wych ak to rów te go przed się wzię cia,
uda się za pre zen to wać spój ną i kom plet ną for mę me cha ni -
zmu dzia ła nia Cen trum Ka rie ry iKom pe ten cji. l

centrum
kariery

I KOMPETENCJI
A. ALLEN

doradca podatkowy
z firmy EY: 

Wskazane zmiany
mają kilka
praktycznych

konsekwencji dla firm
działających

w strefach. Wydłużenie
okresu przedawnienia

oznacza, że rozliczenia podatkowe
w strefie za rok 2009 zamiast przedawnić się
z końcem 2015 r., ulegną przedawnieniu dopiero
z końcem 2020 r. Oznacza to konieczność sprawdzenia,
czy będziemy mieli dostęp do naszych ksiąg podatkowych
przez 10 lat. Warto więc upewnić się, czy na bazie
obecnych zasad archiwizacji funkcjonujących
w firmie – na wypadek kontroli przykładowo w roku 2018
lub 2019 – będzie można mieć wciąż dostęp do danych
i ksiąg z 2009 r. Nowe regulacje dotyczące rezygnacji lub
utraty zezwolenia strefowego również warto poznać bliżej,
nawet jeśli nie zakładamy obecnie takiego scenariusza.
Procedura wygaszenia zezwolenia będzie zawsze
oznaczać brak konsekwencji podatkowych, natomiast
cofnięcie zezwolenia będzie zawsze oznaczać
konieczność zwrotu niezapłaconego podatku. Dodatkowo,
nowe przepisy – w sytuacji cofnięcia zezwolenia
strefowego – jednoznacznie precyzują konieczność
zwrotu podatku wraz z odsetkami, jednak wysokość
podatku do zwrotu wyliczy naczelnik urzędu skarbowego
(dotychczas trzeba to było zrobić samemu w najbliższym
rozliczeniu podatku dochodowego). Przy czym – to
również nowość – będzie można samemu wnioskować
o cofniecie zezwolenia, aby skrócić okres naliczania
odsetek. Wszystkie te zmiany oznaczają konieczność
bardziej wnikliwego planowania i monitorowania
zobowiązań inwestycyjnych podjętych w strefie – zarówno
na etapie ubiegania się o zezwolenie, jak i w trakcie
realizacji zawartych w nim zobowiązań. Z kolei
ujednolicenie zasad zmiany treści zezwoleń strefowych
oznacza, że dla wszystkich zezwoleń wprowadzone
zostały takie same reguły dotyczące tego, co i w jakim
zakresie można zmienić w treści zezwolenia, a czego
zmienić nie można. Przy czym poprzez jednoznaczne
wskazanie, czego w zezwoleniu zmienić nie można (np.
nie można zwiększyć poziomu przyznanej pomocy
publicznej), wprowadzono dla wszystkich zezwoleń
zasadę, że pozostałe elementy zezwolenia mogą
podlegać zmianie, jeżeli będzie to uzasadnione.
Przy czym ocena i decyzja w tym zakresie cały czas
pozostaje na poziomie Ministra Gospodarki, do którego
należy kierować wnioski o zmianę zezwolenia.

Ekspert 
komentuje
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nowoRoczny bal podstRefy tyskiej ksse w pRomnicach to już tRadycja. nie mogło
jej więc zabRaknąć u pRogu nowego, 2015 Roku. i nie zabRakło

Tanecznym krokiem
w Nowy Rok

Zaproszeni goście przybyli
na noworoczne ucztowanie
w zameczku w Promnicach
w sobotni wieczór,
10 stycznia. Tradycyjnie
wszystkich uczestników balu
przywitała Ewa Stachura-
Pordzik, prezes Podstrefy
Tyskiej oraz Piotr Wojaczek,
prezes KSSE. Po uroczystym
otwarciu na gości czekała
smaczna strawa, a później
muzyczna uczta. Na scenie
pojawiła się Kayah, której
towarzyszył nieoceniony
wirtuoz akordeonu – Marcin
Wyrostek. Wprawieni
w taneczny nastrój goście,
jeszcze długo bawili się
w promnickim zameczku
świętując wejście w Nowy
Rok. l
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Rozmowa z KAYAH, gwiazdą balu nowoRocznego w pRomnicach

Stawiam sobie 
wysoko poprzeczkę 
STREFA: Pani Katarzyno, w tym roku mija 27 lat
od Pani debiutu w Sopocie – jak Pani ocenia
przebieg swojej muzycznej kariery?
Kayah: Nie zastanawiam się
nadprzebiegiem mojej kariery i raczej
rzadko oglądam się zasiebie, oceniając
mój dorobek. Może dlatego, że jako
zodiakalny skorpion bywam zsiebie
chronicznie niezadowolona, stawiam sobie
bardzo wysoko poprzeczkę. Poza tym moje
płyty żyją swoim własnym życiem, kiedy
opuszczają studio, aemocje wnich zawarte
trawię, idąc dalej. Moim największym
sukcesem jest to, że mogę robić muzykę
nie oglądając się napanujące trendy,
a także to, że prowadzimy zmoim
wieloletnim menedżerem iprzyjacielem
własną wytwórnię Kayax.

No właśnie, wytwórnię prowadzi Pani od 2001
roku. Początki podobno nie były łatwe 
– wytwórnia bez zagranicznego kapitału,
traktowana na rynku mało poważnie. Jak zatem
udało się Wam odnieść sukces i skąd w ogóle
wziął się pomysł na założenie wytwórni?
Początkowo chodziło o pełną kontrolę
nad moją karierą i decyzjami z nią
związanymi. Założyliśmy wytwórnię, by
wydawać moje płyty. Wkrótce okazało się
jednak, że mamy siły i chęci dzielenia się
naszym doświadczeniem z innymi. To jest
źródło naszej satysfakcji. Kayax ma już
w dorobku ponad 70 płyt wybitnych
polskich artystów, jako jedni z pierwszych
udostępniliśmy w Polsce i na świecie
sprzedaż utworów cyfrowo, wydajemy
także książki o tematyce muzycznej, jak
np. bestseller „Wyśpiewam Wam
Wszystko” Uli Dudziak czy ostatnia
książka – wywiad rzeka Marka Dyjaka
„Polizany przez Boga”. Ogromnie cieszy
nas, że obecnie, poza fantastycznymi
debiutantami takimi jak między innymi
Skubas, Sister Wood, Agyness B. Marry
zgłaszają się do nas artyści znani i cenieni
jak Rojek, Kasia Nosowska i zespół Hey,
Brodka. To jest dla nas olbrzymie
wyróżnienie i coś, czego zakładając firmę
na pewno się nie spodziewaliśmy.



Bardziej z biznesowego punktu widzenia – czy
obecne warunki prowadzenia wytwórni
muzycznej w polskich realiach są dobre? Czy są
pewne przeszkody, które ciągle trzeba
pokonywać?
Przeszkód jest wiele. Choćby nielegalne
ściąganie plików z Internetu, brak
świadomości, że to zwyczajna kradzież.
Również kosmopolityczność polskich
mediów niedostatecznie szanujących
rodzimą twórczość. Bardzo częstym
problemem jest zwyczajny brak środków
do wydania kolejnej płyty.

Piractwo, o którym Pani wspomniała, jest dużym
problemem w Polsce?
Niestety piractwo jest naszą męką.
Naszą – jako wytwórni i jako artystów.
Brakuje edukacji i świadomości, że coś co
jest zamieszczone w sieci, nadal jest
czyjąś własnością intelektualną i należy ją
zakupić drogą legalną. W tej chwili jest tak
wiele platform, które za naprawdę bardzo
niewielkie opłaty jednostkowe, albo
abonamenty oferują muzykę, że ktoś kto
nadal korzysta z nielegalnych źródeł,
po prostu nie szanuje artysty, którego
muzykę kocha.

Od czego zależy to, czy decydują się Państwo
na inwestycję w danego artystę i podjęcie z nim
współpracy? Intuicja? Kalkulacja – czy na
przykład ktoś ma szansę się dobrze sprzedać
medialnie?
Mamy jedno kryterium. Dana twórczość
musi nam się podobać. Polegamy
na naszym sercu. Jeśli jest dotknięte
projektem i jego szczerością
– inwestujemy. Nie kalkulujemy, oglądając
tabelki. Nie jesteśmy korporacją. To także
nasz luksus. Poza tym, często coś, co
wydaje nam się kompletnie niszowe
i niedochodowe, okazuje się finansowym
sukcesem, z którego dochód możemy
inwestować w kolejne projekty.

Krzysztof Kiljański, Smolik, Maria Peszek,
Zakopower... – to wytwórnia Kayax pomogła
odnieść tym artystom sukces. Czuje się Pani
emocjonalnie związana z tymi artystami, ich
osiągnięciami?
To wielki powód do dumy, szczególnie że
niektórych było bardzo trudno
wypromować, jak np. zespół Zakopower.
Nasza i ich determinacja opłaciła się. Są
artyści-lokomotywy, które pozwalają nam
inwestować w mało znanych artystów,
wciąż według mnie genialnych. Kiedy ich
twórczość nie spotyka się
z zainteresowaniem, bardzo mnie to boli.

Oczywiście sukcesy naszych artystów są
dla nas ogromną radością, a pochwalić
jest się czym.

Czy trudno jest Pani pogodzić pracę artystyczną
z obowiązkami biznesowymi?
Zupełnie nie. Nie jestem sama. Mam gro
oddanych pracowników, którzy są przede
wszystkim pasjonatami, świetnymi
specjalistami i pełnymi zrozumienia
przyjaciółmi. To recepta na sukces.

Kilka lat temu była Pani – obok Ani Dąbrowskiej,
Andrzeja Piasecznego i Adama „Nergala”
Darskiego – jednym z jurorów i trenerów
w pierwszej edycji programu „The Voice of
Poland”, wcześniej w „Fabryce gwiazd”. Czy
uważa Pani, że dziś start w karierze muzycznej
jest łatwiejszy, niż w czasach, kiedy Pani
zaczynała, czy może wręcz odwrotnie?
Wiele razy jest mi zadawane to pytanie.
Ludzi utalentowanych jest dużo, nie widzę
problemu, by dawać im szansę.
Szczególnie, kiedy obserwuję karierę Ani
Dąbrowskiej, Brodki, czy Marcina
Wyrostka – osób, które dały się poznać
szerszej publiczności właśnie dzięki
„talent show”, a potem genialnie odnalazły
się w świecie muzycznym. Nie

zazdroszczę teraz młodym artystom,
ponieważ świat „paszoł biznesu” – jak
mawiał Niemen, stał się bardzo brutalny.
Za moich czasów wystarczyło być sobie
wiernym i dobrze wykonywać swój zawód.
Bez celebryckiej otoczki i kłamliwych
artykułów w tabloidach.

I już ostatnie pytanie – czym zaskoczy nas Kayah
w tym roku? Jakie są Pani najbliższe plany
zawodowe?
Jeszcze nie wiem, ten rok się dopiero
zaczął. Ale mija właśnie 20 lat od mojej
płyty „Kamień” i planujemy rocznicową
trasę koncertową z tym właśnie materiałem.
Jako ambasador bursztynu będę
podróżować jego szlakiem
po egzotycznych zakątkach świata, pisać
książkę o jego ciekawych losach, a także
nawiązywać muzyczne znajomości, które
być może przysłużą się do powstania
kolejnej płyty zakorzenionej w nurcie „world
music” – po płycie i trasie koncertowej
Kayah „Transoriental Orchestra” ośmielona
powodzeniem takiej odsłony bardzo o tym
marzę (śmiech). l

Adriana Urgacz-Kuźniak
Foto: Ewelina Dalecka, 

Katarzyna Bielowska
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KAYAH
Wokalistka, kompozytorka, autorka tekstów, współwłaścicielka
firmy fonograficznej Kayax. Jedna z najbardziej rozpoznawalnych
i docenianych artystek na polskiej scenie muzycznej.
Wszechstronna muzycznie artystka, najczęściej poruszająca się
w klimatach folk, pop, soul i jazz. Autorka wielu przebojów jak „Za późno”, „Supermenka”,
„Na językach”, „Testosteron”, „Prawy do lewego”, „Śpij Kochanie Śpij”, czy świąteczny „Ding
Dong”. Obecna na scenie muzycznej już od ponad 25 lat. Swój pierwszy autorski
album – „Kamień” wydała w 1995 roku. Płyta został świetnie przyjęta przez krytyków i całą
branżę muzyczną, a sama artystka od razu zyskała rzeszę wiernych fanów.

kto jest kim?
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Rozmowa z zespołem bRacia – PIOTREM I WOJCIECHEM CUGOWSKIMI

Bracia balują 
w… Dąbrowie Górniczej

Zagraliście w Dąbrowie Górniczej dla
kameralnego grona, dla gości Balu Inwestora
Podstrefy Sosnowiecko-Dąbrowskiej KSSE.
Lubicie grać koncerty zamknięte?
Piotr: To są inne zupełnie występy od tych
granych dla szerokiej publiczności, ale
zawsze miłe. Tak też było i tym razem.

W tym roku Wasz kalendarz koncertowy będzie
bardzo napięty?
Wojciech: Tak. Będzie sporo koncertów,
ale nas to bardzo cieszy. Przed płytą
„Zmienić zdarzeń bieg” mniej
koncertowaliśmy, ale ten krążek to zmienił.
Gramy dużo. Są to występy tradycyjne,

elektryczne, ale też akustyczne. Jest to
na pewno dla nas dużo pracy, ale też
dużo radości – kochamy ten zawód, więc
nie mamy na co narzekać.

A jakie są Wasze najbliższe plany muzyczne?
Wojciech: Teraz wyszedł nowy singiel,
który promuje tak zwaną platynową edycję
naszej ostatniej płyty. To będzie taki pakiet
zawierający całą płytę z dodatkowym
utworem i koncert na DVD w wersji
akustycznej, nagrany w Szczecinie
w zeszłym roku. Na ten rok raczej nie
planujemy żadnych wydawnictw,
ponieważ w 2015 roku będzie jeszcze

jedna piosenka z płyty. Także najbliższe
plany to przede wszystkim koncerty. Mamy
też z tyłu głowy taki pomysł, żeby nagrać
płytę z ojcem. Budka Suflera zakończyła
już swoją działalność, więc to, co
powstanie, na pewno będzie zupełnie inne
od tego, do czego przyzwyczaiła się
publiczność. Ale jeszcze za wcześnie, żeby
mówić o tym więcej.

Wasza pierwsza płyta była wydana w dwóch
wersjach językowych. Wrócicie do angielskich
kawałków?
Piotr: Nasz zespół powstał, kiedy internet
jeszcze raczkował i dla nas to było
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naturalne, że wPolsce śpiewa się
popolsku. Zresztą, media też nie dokońca
przyswajały polskich artystów śpiewających
poangielsku. Dzisiaj są kompletnie inne
czasy, więc nie ma takich obciążeń. Może
coś nagramy poangielsku, ale to już nie
w tym wydawnictwie.

Płyta „A Tribute to Queen” okazała się wielkim
sukcesem. Macie zamiar nagrać jeszcze jakieś
covery?
Piotr: Nie. Zupełnie nie bierzemy teraz tego
pod uwagę. Skupiamy się na tym, żeby
grać swoje utwory i tworzyć swój repertuar.
Tamta płyta była odskocznią od tego, co

robiliśmy na co dzień. Była to jednak
na tyle duża odskocznia, że przełożyliśmy
przez nią premierę naszej płyty, która już
wtedy powstawała, na następny roku. Więc

teraz jesteśmy już skupieni wyłącznie
na własnej twórczości. l

Rozmawiał Wojciech Leśny 

ZESPÓŁ BRACIA, CZYLI WOJCIECH I PIOTR CUGOWSCY 

Wspólne występy bracia Cugowscy rozpoczęli w 1997roku, jednak pod nazwą Bracia

zadebiutowali cztery lata później. Pierwszym przełomem w ich karierze było zdobycie głównej nagrody

w kategorii Debiut, na festiwalu w Opolu w 2002 roku. Do dziś zespół rozwija się, publikując kolejne

płyty i koncertując nie tylko w Polsce, ale także i za granicą. 

W 2013 roku ukazał się czwarty krążek zespołu pt. „Zmienić Zdarzeń Bieg”. Album zawiera 12

premierowych piosenek, wśród nich single: „Nad Przepaścią”, stworzony wspólnie z Edytą Bartosiewicz,

„Wierzę w Lepszy Świat” oraz „Parnassus”. We wrześniu zespół otrzymał za nią Złotą Płytę. 

sTReFA
InFoRMACjI 

RozMoWA
VIP

sTReFA
sTReF

sTReFA 
RozMoWy

sTReFA
UMIejęTnośCI

sTReFA  
FelIeTonU

sTReFA 
AUToMoTIVe

sTReFA  
PRACy

Strefa 
kluboWa



STREFA LUTY / MARZEC 2015

nowoRoczny bal inwestoRa to już tRadycja podstRefy sosnowiecko-dąbRowskiej
ksse. dlatego też szampańskiej zabawy nie mogło zabRaknąć i tym Razem

Bal Inwestora
w Dąbrowie Górniczej

W tym roku zaproszeni
goście – przedstawiciele
świata biznesu
i samorządu – zjechali
wieczorową porą,
w sobotę 24 stycznia,
do Pałacu Kultury Zagłębia
w Dąbrowie Górniczej. To tu,
w odrestaurowanych
wnętrzach pałacu odbył się
bal noworoczny. Wszystkich
gości uroczyście powitali:
Piotr Wojaczek, prezes
KSSE, Mirosław Bubel,
prezes Podstrefy
Sosnowiecko-Dąbrowskiej
KSSE oraz Zbigniew
Podraza, prezydent Dąbrowy
Górniczej. Ten wyjątkowy
wieczór uświetnił występ
zespołu Bracia. Piotr
i Wojciech Cugowscy
porwali publiczność
do zabawy. A ta – jak
na noworoczny bal
przystało – była szampańska
i trwała w murach pałacu
do białego rana… l
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tRadycyjnie już styczeń jest miesiącem dobRych życzeń na cały, Rozpoczęty Rok.
dla pRezesa zaRządu ksse piotRa wojaczka okazją do ich złożenia inwestoRom
i pRacownikom stRefy był fenomenalny konceRt filhaRmoników zabRzańskich
z solistą, jackiem wójcickim na czele. pReludium do tej muzycznej uczty
stanowiło jeszcze jedno ważne wydaRzenie – wRęczenie statuetki klemensa
pRezesowi gliwickiej podstRefy ksse, jeRzemu łoikowi

Noworoczne spotkanie
w Filharmonii

Statuetka przyznawana jest osobom,
których działania w sposób szczególny
przysparzają chwały polskiej gospodarce.
Jest uhonorowaniem ich zawodowych
kompetencji i fachowości. Jerzy Łoik,
odbierając ją z rąk Piotra Wojaczka, nie
ukrywał zaskoczenia i wzruszenia.
Korzystając z okazji, podziękował
inwestorom, bez których działalności
Strefy nie miałyby racji bytu.
Po części oficjalnej przyszedł czas
na muzyczne doznania. Koncert, którego
program przywracał pamięci znane
melodie musicalowe, przedwojenne
przeboje i piosenki powstałe w Piwnicy
pod Baranami, został przyjęty z dużym
entuzjazmem. Tuż po nim, w bardziej
swobodnej atmosferze, pojawiła się okazja
na krótką rozmowę z gwiazdą wieczoru.

Strefa: Dzisiejszy koncert dał Pan w czasie
szczególnym, bo poprzedzającym wydanie Pana
nowej płyty zatytułowanej „Zaklinam czas”, która
ukaże się już 14 lutego. Co na niej znajdziemy?
Jacek Wójcicki: Znajduje się
naniej jedenaście premierowych piosenek,
różnych gatunkowo ibrzmieniowo.
Odnaleźć wnich można ducha mojej
młodości i echa zespołów, które wtedy
królowały. Jestem zniej bardzo zadowolony,
bo zamieściłem naniej trochę inny materiał
niż ten, doktórego wszystkich
przyzwyczaiłem. Znany jestem zbel canto,
operetek, piosenek retro, przedwojennych…
Atym razem pokusiłem się owiększy,
własny repertuar, zpięknymi wierszami
Michała Zabłockiego, ado tego ładnie
zaśpiewany. Podkreślam to, bo jestem
zwolennikiem śpiewania bez wydziwiania. 

gdy fiRmy dobRze pRospeRują i nam, aRtystom dobRze się wiedzie – JACEK WÓJCICKI
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Ale z typową dla Pana grą aktorską jako
bonusem do wykonania…?
W niektórych utworach – tak.
W większości jednak starałem się
ograniczyć aktorską ekspresję i pokazać
swoją bardziej powściągliwą twarz. Mój
dotychczasowy wizerunek mnie samemu
już się trochę przejadł. Ja wiem, że ludzie
to kochają, ale spoglądam na swój PESEL
i czuję, że czas na szukanie nowych
ścieżek.

Poważniejszych?
Nie, w tym zawodzie nie wolno
spoważnieć. Ale trzeba dbać o to, aby nie
być śmiesznym. Należy być dowcipnym,
radosnym i niepoważnym, ale nie
śmiesznym. 

To prawda, że na Pana wizerunek w dużej mierze
składa się również kabaretowa działalność.
Mówię tu zarówno o Piwnicy pod Baranami, jak
i o Kabarecie Olgi Lipińskiej. Jak Pan ocenia
dzisiejszą, tak odmienną od tamtej scenę
kabaretową?
Dzisiaj nie ma kabaretu. To, co nazywane
jest tym mianem, to zlepek skeczy
i głupawych piosenek, czasem wręcz
żenujących, ośmieszających aktualne
sprawy i aktualnych polityków. Wiem, że
na tego typu rozrywkę jest
odbiorca – całe stadiony widzów
pokładają się ze śmiechu na występach
dzisiejszych kabaretów. Ba, mnie
samego śmieszą niektóre gagi i niektórzy
utalentowani komicy, ale brakuje mi tego,
że obecnie nie tworzy się kabaretów
z charakterem, z własnym sznytem,
z własnym emploi. Wykonawcy nie
pracują nad marką. Ja uczyłem się
kabaretu na przykładach najlepszych:
Zielonego Balonika, Piwnicy
pod Baranami, kabaretów Starsi
Panowie, Dudek czy Pod Egidą. 

I tę inspirację najlepszymi słychać i widać
na Pana koncertach. Dziś porwał Pan
publiczność. 
To był bardzo udany koncert. Gratuluję
Katowickiej Specjalnej Strefie
Ekonomicznej dotychczasowych i życzę
dalszych sukcesów ekonomicznych. Gdy
firmy dobrze prosperują i nam, artystom
dobrze się wiedzie. Mam nadzieję, że dla
Was jeszcze zaśpiewam. Bo choć
Amerykanie mawiają there's no business
like show business, w rzeczywistości
zarabiamy tyle, ile wyśpiewamy.

Adriana Urgacz-Kuźniak
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Coneser Club Katowice przy KSSE 40-014 katowice, ul. wojewódzka 42, tel. +48 32 355 88 88, 607.601.400 www.coneserclub.pl

Coneser Club mieści się w wyjątkowej kamienicy wybudowanej w 1896 roku w stylu eklektycznym. Budynek ten jest jednocześnie siedzibą Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej.
Wnętrze urządzone jest w stylu tradycyjnego angielskiego klubu. Znajdują się w nim eleganckie pomieszczenia. Specjalnie przystosowany Cigar Room dla miłośników tytoniu czy pokój
wyposażony we wszystkie multimedia do prowadzenia spotkań biznesowych. Doskonałym uzupełnieniem charakteru Klubu jest bogata oferta win, które sami selekcjonujemy i importujemy
oraz wspaniałych whisky, koniaków czy innych szlachetnych alkoholi. To miejsce stworzone dla ludzi ceniących doskonałą kuchnię, którą można smakować w niepowtarzalnych wnętrzach.
Klub powstał z myślą o osobach wysoko ceniących swoją prywatność i spokój oraz poszukujących kameralnego miejsca na spotkanie zarówno biznesowe, jak i prywatne. Posiadanie karty
członkowskiej daje pewność niepowtarzalnej atmosfery klubowej, której dostąpić mogą tylko posiadacze karty.

Szymon Pogoński


